
ensamt ko*mer att förhindra ca- S Kaslijt. John Schoster, u-årig, 
nadiskt gods från att säljas långt hr anklagad att h.ifv» ihj.ililagit 
inne i Förento Staterna. Om ca ™° 10 *> *<*» ■ Familjen bor
nadiaka vaaoraäij** i någon al vid Uo“» Uke> "s,t,onl
ligaen del, så år det helt enkelt HoithcM' 
att de åro nödvändiga. Olyck­
ligtvis ligger Cape Bretons kol- då Robert Clarkc, jmriivagsui beta- 
grnfvor för långt från Boston ro fr.U emellan två vagnar och i- 
Boston för kolets obnhiiidrade för hjalklamdes. 
säljning, och å andra sidan äro 
Toionio, Hamilton och London ellt 
for långt afligsn.i från inedeDia- 
fernas kolgi ufvot- att köpa all kol 
de behöfva för dess industriella

Och jag vill såga att vi ha haft 
en förträffligt fln vår. Vårai be­
tet börjades här den 1 April och 
har fortgått osfbrutet alltsedan 
under do mest gynnsamma för­
hållanden. Ilvetet är nu 3 tum 
långt af det först sådda och blir 
sommaren i proportion till våren 
si måste hår bli en hårlig skörd. 
Åfvcn landet tiges fort upp o. h 
växer i varde får hvarje dag,den 
lilla staden Leavings blir heller 
icke efter, ty hav bygges nu med 
kraft hus af alla slag, ni att lutn- 
berraätiiicn har ett hårdt arbete 
att skafin virke till allas behof. 
Om Gud låter mig lefva så vill 
jag rapportera till nästa Itöet hur 
skörden har utfallit. Många häls­
ningar till landsmAnnen.

O. J. Andtrton.

hr Olscn, alt 3,000 skandinaver 
borde vara eniga nog att låta höra 
af sig på något fält. Ett bibliolek 
omtalades som ett af syftemålen, 
hvilket ju vore behjärtansvärdt. 
Man kan ej annat ån hoppas, att 
något god t må komma från det 
försök, aom synbarligen göres, att 
samla skandinaverna.

fa61 fnllt notr-i,tiska, »m konstatera, sig fast vid en ide.... Nri, jeg
.......................... ” att jig lidit skeppsbrott, eller blif- har sannalircn aldrig sett någon

S vit d. 4 iJ genom olyckshändelse vara så nitisk och envis i att stör- 
@ på eu jakt, med eU ord, alt jag år ta sig spill ... Hon kan verkli
@ d«*d. Men det år icke sant -jag geti skryta med, att hon har ho-

o. talar om det för dig, därför att nom i sina klor!"
@ j.'g icko vill bedraga dig. Di “Hvilken bon?”

® !'|| pe IVMilTpp /» «k»ll officiell utsprida underrätte)- “A, ingen alls. Ursäkt*....^
—• »bLL) Luri linB. sen om min död. Då först ar jag "Fröken von Thelberg, icke

_._.® verkligen fri.. . Lofv.-i mig det.’’ *nm?" sade Wilbvlmina, idet
O.®.©.©.®.®.®.©.®.®. J , . sade Hamn,

Trogna sinn onW, <f, ego ka val Några långsamma, Ängesfylda sig.
Inisieri. i icko Id ii.kl. Mc» do minuter lörflöio. Sluiligcu visa “Min bästa Wilhelmina, tillåt 
ras ursinnige mo-stårdarc diogo *»- officer». mig göra er uppmär ksam på, att
dem i atöfiari», andra hängde *'g ”Ar det slui? frågade Herman, dot var ni, som nämnde henne."
upp på häst mulan .a.----- Ocli “Ja, ers höghet. Det var re- “SAL des är det hon....’’
plöisligt. man att Her man såg dan slut, när order kom att upp «Å jag förrådei ingen stor hem
hur det gick till, hade bojen siu- höra med elden." lighet, om jag upprepar, hvad
tii sig bakoro skvadioncn ... Ky- "Gevären af den nyaste model- hela världen säger, nämligen att 

■de sista lederna len ha väl gjort underverk’, som hon helt och hållet behärskar bo 
Man kastad»- 03,1,1 »äger . . . Huru många dö- nom, att han endast ser med hen 

Många ansikten ^a- • nes ögon och endast handlar efter
"Man vol icke riktigt. En fem hennes order. Det var för hen­

nes skull, som han benådade Av- 
dotia Lntanief. Ni minns, att det 
var hans första åtgärd som regent, 
och ui ser, hvad lycka den bringat 
honom.’’

■År ni saker på detta, Otto?”
Visste ni det icke?”

"Tala icke så dar lättsinnigt, 
Otto! Hvart och ett af edra orrl

IKUNGARHE!
En olycka håndc vid WayVurn

AF

. ©
Vancouvers tråbaroner äro ifri­

ge att fä högre trälullar. De haf- 
va utställt ett cirkulärbrcf, i hvil­
ket de saga, att, såvida cj hjälp 
kommer, sågarne måste stanna.

hon mod ansträngning lieliärskado
•Från Wetaskiwin skrifves:

Med anledning af Vastor P. Alm­
grens fyi tioförsta födelsedag samt 
af pastoisfamiljens tionde bröl­
lopsdag hade ett antal personer 
samlats i svenska lutherska kyr­
kan på aftonen torsdageu den 5 
d:s och ‘gjorde därifrån en sam­
lad öfverraskning på pastorsfa 
miljon I deras treflign hem för 
att frambära sin hyllning och 
tacksamhet till pastorn på lians 
födei-odag samt att gemensamt 
med familjen fira tennbröllop.

Medan den skandinaviska Mans

utveckling På Stilla liafskusten 
är förhållandet omvandt. Briiish 
Columbia har störsto delen af ko byggas i Vancouver för Ontario 
let och de nordvästra staterna kapitalisters rakning, hvilka hs 
skulle otvifvelaktigt draga största kontraktet att leverera slipers ål

Pansma kanalen bolaget.

En synnerligen vt or ångsåg skall

nytta af fri Inlörsel.rawiererna I
Trots de stängsel, som uppsatts, En yngling vid namn Peverett 

sker ständigt utbyte af iörnöden- har arresterats i Vancouver och 
heler. Undar de nio månader, akay ätei föras till Biandon att 
hvilka slutade den sisto mars, ex btifva ransakad tor förfalskning, 
porterade För. Staterna 4,510,830 Han beskylles att hafva ändrat en 
ton kol, men iroporlen.de under bunkanvisning (tån $95 lili $295. 
samma tiil från Canada 1,046,388 
ton; 15,438,313 ...ppar importera­
des och 2,287,796 utfördes; vi 
mottogo under samma lid I5J 
million rafflneradt socker, medan

svängde bclt om. 
stenar på dem.
fingo Månade, ocli skråmor, och 
umler mer än en kask flöt blodet. *x hundra kanske och ett större 
Några försvarade sig med slag af i antal sårade. De andra endast 
sa helskidan eller muskötkolfen begärde alt lå komma därifrån, 
Hästar stegrade Mg En ryttare i och mun lät dem fritt aftåga. 
blef nerryekt er *del«.af arslmii-jOrdningen ärålerstäld eller blir 

■■■■■det inom kort."

Kriget.
Japanescrna hafva lidit en svår 

förlust till sjös, i det slagskeppet 
kören uppstämde sinn fostei länd- Hatsuse, ett af Tngocskaderns fi­
ska toner i verandan uppfyldes naslc skepp, sänkts af en rysk 
huset huset med gäster. Norsk undervattensmina och sjönk på 
lutherska pastorn Säter frambar tjugu minuter med större delen 
i ett för högtidligheten valt tal af sitt manskap. Samma dag 
de församlades ärende samt lyck i rilndes kryssaren Yosliino i sank 
önskningar samt öfverlcmnade en under dimma af ett annat fartyg 
storfin tafia som representerade|och sjönk. Byssarne hafva ock 

righeten att hastigt lasta dc far Mr ^ Mfs Almgren samt en Igenom olycka förlorat ett fartyg, 
tyg som nu ankomma för att tagit p|et,lro stånd derefter öfverläm. i det kryssaren Bogatyr strandat 
den hvete, som magasinerats.

C P. R. elevator brunnen. Ele- 
vator B, rymmande 1.500.000 
bushel samt försedd med do ny­
aste maskinerier för hx*etelast- 

y. ning brann den 12'c ds. .Skadan 
torde uppgå till ) million. Största 
olägenhelcn blir emellertid svå-

ga bänder ocli syntes ej mera...
Ordooansofflcem stod hsikom Farväl Rioaldo. Du är lycklig.

du!Hei man, afvaktandc hans order.
"Må göra!" sada Herman ”De Uu P"1 v»l. hvad jag bad dig 

ba själfva så velat. . . Soldaterna om?'
vi exporterade 1,888,082. 

sårar mig i djupet af mitt hjärta.” köpte frän Oanada trävaror till 
“Ack, kära Wilhelmina, jag ett värde af $6,425,481 men sålde 

säger endast som det är. Ni, jag, Canada $2,397,862. 
vi alla äro för närvarande I hän- jämförelsevis amåsaket, inen de 
derna på den där lilla äfventyrer- bevisa, att båda landen kunna 
skan — det är rena sanningen.
Om tio tusen upproriske triumfe

■

“Hvad dä? 'tillhör* också folket .. . Sag till 
att infanteriet rycker ut och ger 
eld .. . efter tre uppmaningar.’1 

"Oodt, er* höghet.’’
Herman fattade om sitt hufvud

“Har du då icke hört, h vad jag 
sagt?"

“Nej."'
“Då skall jag akrifva till dig.

Farväl Farväl'-!
De båda kusinerna omfamnade rande tåga igenom stadens gator, 

När Rinaldo gått, så är det därför, att fröken Frida 
frågade Hci man officern: icke vill, att man,ekall störa dem

......... Och på det viset är det
historien blir till och kungadömen 
gå förlorade.’’

“Nej, Otto, jag tior er icke, jag 
“Lät så (ort som möjligt sätta vill icke tro cr. Om detta vore 

upp en lista öfver offren jämte sannt, så skulle han först och 
deras adresser och skicka mig främst behålla henne hos sig, icke

! vilja akiljas ifrån henne.... Hon 
har roat honom med sinn bizarra

Dessa äro

nades cn kontant erkänsla frän utanför Vladivnstock och blifvit
En Crofter koloni planeras för församlingen i Wetaskiwin, hvar- vrak.

Vancouver Island. Engelska re-l på den norska sångkören sjöng Storming af Port Ar hur förbe- 
gciingen ämnar låna $7fi0.0U<i en sång. redes nu. Ryssarnc under gene-

Derefter öfvorlcmnndes konton- ral Kurotpntklns befiti tvang cn 
to presenter från Svea torsamlin japansk armeekär på 20,000 man 

samt från Fridhcmsförsam- att retirera Iill Feng WangChang

gifva och taga, då frakter passa. 
1 många fall kan gods importeras 
till För. Staterna, emedan frakt 
och tull äro lägre än frakter från 
aflägsnare amerikanska orter, och 
detsamma kan sägas om Canada. 
Ibland våga skålamc lika, såsom 
t. ex. British Columbia, hvai-est 
amerikanskt och canadiskt mjöl 
sålts i lika kvantiteter, tull och 
Irakter varande lika höga.

med båda händerna.
"Ah, de råa, råa varelserna!' 

utbrast han. "Men hvarför, min hvarandra. 
Ond? Hvarför ...

för ändamålet.
C. P. R. nödsakades att bränna 

ved pä sina lokomotiv på Prince 
Albert banan, som så liinge varit 
afskuren från den öfriga världen.

Hvetesådden är nu afslutad och
rapporter Irån C. P.. 11. agenter 
visa en ökning al af I2j% järn- 
iördt mod i fjol.

Francois Jlarret, en fransman, 
ihjälhögg sin broder John i när­
heten af Canmoré. Han kastade 
liket i en förbi flytande A. Vid 
företagen undersökning bekände 
mördaren sitt dåd och angaf som 
orsak, att brodern hotat honom 
(Francois) med en elektrisk ma­
skin.

Canadas handel är i stadig till­
växt. Under do 10 månader, 
hvilka voro ute den 30 april öka­
des omsättningen med $13.177.- 
066. Införseln visar un ökning 
af $19.000.000 modan utförseln 
åter minskats med $6,000.000. 
$3.500.000 mera uppbars i tullaf- 
gifteu än under samma period 
förra året.

“Fins det bland de döde ochSkvadronen som anfölls både 
fram. och bakifrån, försvarade sig sårade också kvinnor och barn?"

Kavalleri- "J*, cn sextio stgeken, ers hög­

gen
lingen så att i allt belöpte sig in enär ryssen var 32000 maustork. 
samlingen till mellan 50 a 60! Reträtten skedde med sådan säker

het »)ch snabbhet, att japanerna 
ej ledo några förluster.

så god t den kunde, 
aterna hade på eget bevåg »I 
sablat ne. Handgemängct hade 
börjat bli blodigt.

Porten, som de uppror,skc nyss 
belägrat, öppnades plötsligt, och 
ott kompani fotfolk marscherade 
ut i avenyen mod fällda bajonet­
ter. Efter cn tre gånger uppre. 
pad varning, som den rasande ho­
pen icke ens tycktes höra, följde 
cn salfva, som gjorde ett cirkcl- 
rundt hål i den täta massan, lik­
nande det som ett slag af lien lam 
nar efter sig i ett sädesfallt. Två 
eller tre tusen upproriske funno 
sig i sin ordning inklämda mellan 
kyrassiererna och inianteristerna, 
lika ohjälpligt dömda till under­
gång som en skara boskap i ett 
slaktarhus. Vilda af raseri, hvirf- 
lade de rundt på raåiå och störta­
de sig emot do fälda gevären. En 
ny salfva öppnade snart nya, men 
snart åter fyllda skåror i den böl­
jande massan. Men flere kavalle­
rister hade träfials al infanteri- 
sternas kulor ocli tumlade af sina 
hästar. Hopen kastade sig öfver 
dem...

het.'' dollars.
Pastor Almgren uppstod syn­

barligen rötd af hyllningen och; 
tackade i hjärtliga ordalag de rhmda bataljen hade upp till siu
församlade för den oväntade upp- .t®! <*l för™ veckan inga betydli-

' gare rörelser tagit plats. Japane- 
sernas planer, hvilka synas väl 
lagda och ej mindre energiskt ut. 
förda ännu ej kuikastats. Visser­
ligen påstodos en hundiul! ryssar 
hafva sökt i sin ordning utlöracn 
flankrörelse för att oroa den ja­
panska östra flygeln, men den 
kunde intet uträtta, varande allt- 
allt{j>r långt från sin operations-

Efter den i förta numret om-
Sista paragrafen i tidningens 

anförande är väl vardt ihägkom- 
ma. Det lyder som följer:

"Vi försöka på bästa sätt ute­
stänga canadiska produkter, men 
vi sända vårt folk och våra pin- 
ningat- öfver gränsen i stora 
kvantiteter. 30,000 människor 
med familjer flyttade in i Canada, 
hufvudsakligast för att bruka 
jord. Under de sista åren hafva 
stora summor placerats i alla slags 
industriella företog i Dominion. 
Det ser därlör ut som om både 
farmarcoch kapitalister försöka, 
eoligt protektionisternas åsikt, 
ruinera det land, som skött dem 
såväl. Allaredan nu börja deras 
produkler söka inträde i Förenta 
Staterna. Fara är att de, som 
stanna hemma, blifva demoralise. 
rade. Vi komma snart att glöm­
ma, det en bushel Manitoba hvete 
skapar mindre amerikansk man­
dom än en bushel Minnesota hve-

den."
“Ja, ers höghet."
“Jag har redan tänkt på den 

saken, Herman, och gifvit mina 
befallningar," sade prinsessan 
Wilhelmina, som i detsamma 
trädde iu.

mun tum som kommit honom till 
del på hans födelsedag.

Ett solo gafs af Miss O. II. An­
derson och manskören uppstämde 
du gamla, du friska.

infall, och sedan liar han läst sig 
vid henne, som det ofta händer, 
just därför att han varit henne 
till bjälp och understöd. Ingen­
ting mer, det skulle jag kunna 
svära på.” Derefter tog bröllopshögtidlig- 

heterna sin början och tenbröl- 
lopspresenter kommo på scenen 
och festligheterna fortsatte med 
tal, sång och musik och synnerligt 
rådde lifiighet vid det med alla 
möjliga sorters cako och andra 
läckerheter dignande bordet i mat­
salen intill mitt i natten, då hvar 
och en vande till sitt eget, väl be­
låten mod en treflig afton.

Forts.
20.

När Wilhelmina tvä timmar 
örut gick ifrån Herman, alldeles 
sargad af hans hårda ord, hade 
hon föret begifvit sig in till sin 
son, öfverhöljt gossen med tragi­
ska smekningar, så tom det höi­
des under omständigheterna, och 
lunnit en slags tröst i att säga sig, 
att om det gällde att dö, skulle 
hon dö som erkehertiginna, med 
en hållning och ined ord, som 
måhända skulle bli historiska. 
Därefteis hade hon börjat irra om­
kring pfi måfå i slottsgalleriema. 

Så mötte hon Otto.
Herman vände bort ögonen för “Har ni träffat Herman? Har 

att slippa se mera och steg ner ni 'alatsacd honom?1’ 
fi ån pallen. Ott», som ännu var likblek ef-

"Till livarjo pris måste eldon ter samtalet med brodern, hade 
upphöra,” sade hiu tiii officern, sin ciaknste uppsyn, en min af på 
"Hör ni det? Till h varje pris!” samma gång Iraek och feg ondska.

Willhelminn hade gått ut nig Vanligen undvek hans svägerska 
ra ögonblick förut, utan att sägn honom, då bon kände hans last-

liarhct och kände hans skamliga 
Herman återvände till sitt kahi )jf. m<mi i ögonblick såg

bas.Vår handel med Förenta Sta­
terna har nyligen varit lifligtdis 
k uterad söder om "linan”. I 
Massachusetts undertecknades cn 
petition af 35,000 personer, som 
framhäfde nyttan af en handels­
traktat med oss, men som vi nu 
veta, har det republikanska par­
tiet beslutit låta sakerna stå som 
de äro. Den ansedda tidningen 
"The Nation" har en längre arti­
kel i frågan, hvarur vi laga följ­
ande. Efter det att hafva vidrört 
den ofvannamdn petitionen, heter 
del: Massachusetts fabriksägare 
inse, att de nödgas köpa såväl anm 
sälja. De önska isynnerhet få ca­
nadiskt kol, ty endast därigenom 
kunna de kvarbålla de industrier 
som nu söka andra orter lin För. 
Staterna. Republikanerna se e- 
mellertid endast efter, hvad som 
säljes till Canada, skrikande ruin 
om något köpes därifrån. Han­
delsbalansen ligger i Förenta Sta­
ternas favör och har växt, sedan

Dalny, som på troligt kort tid 
byggts upp för att blifva Ryss­
lands förnämsta stod i Mantschu-
rien, blcf förstörd af ryssarne, in­
nan de lämnade. De dyrbara doc­
korna och kajerna sprängdes för 
att svärgöra japanesernes land-

C. H. O.

Förslag föreligger nu stodsfull- i8ti8n‘nK-
En nv föreninz mäktige i Wetaskiwin för uppfö-! Torpedobåtförstöraren

y S" randel af elektrisk belysningssta- rände på en mina och sjönk I
Ett möte hulls i Auditorium tion jör en i^nad af $25,000. Port Arthurs hamn, hvilken man 

Rink, sammankallaät afden skan- Nyligen har i Wetaskiwin öp- röker klargöra från de af japa- 
dinaviska föreningen nyligen stif- natg tre nya förstklassiga hotel nerne sankta, stenfylda fartygen, 
tad, tor att di yfta frågan om en niimijgcn Driard, trevåningstc- De toriustar

xtÄt t
. ,yra vamnBar- tillfället, nämligen 6 slagskepp, 1

nonsenngen. Wciaskivin har just färdigbygt ^ d r i„.ui,„,i,i
Innan mutet upplöstes hade si[t nya r$<jhus samt gjordt upp- k •’im isvtr i-' ii

man efter cn kort diskussion be-;köp af ny ängspruta och vatten 2 torpedobåtar Dessiftartveut1 
slutit att uppskjuta frågan omk^åHare för brandkårens beliol HaII - "
kandidaten» väljande till» m»‘> för en kostnad af $12,000 dollars. ’ SiaeskeorL v ! f* 
hunnit höra, huruvida konselj Wetaskiwin skal! i år uppföra m0rmill n nn 1 ”h 
Bagge ämnar åter besätta eller en ny 8kola (iir en kostnad af k ’ to,,s
indraga posted. Mr Ullström fun- $25W0. kry*«rne voro t,II största delen
geranc som ordiörande och Mr.j ^ ett nyligen hållet möte af Ur.yg!"" gjordc^obrlk

i uppdrag att tiiiskrifva konsul *^ «-*
Bagge och, skulle det visa sig att ^erats för uppförandet af ett bryg- 1 h fly *nde ml"
posten skall fyllas, bör enhvar gerf for en kOTtoad nl $35,000. 
kika i Canada och dessutom ej

Anur

te.”

Canadanyheter.
W llcox-rattegången.

Förberedande undersökningen 
i Wilcox postmål afslutades i tis­
dags, den 9, då Cslgnry advoka­
ten Bangs förlorade ain och Wil­
cox sak genom att bekänna hela 
saken. Han omtaltc sålunda, att 

Dinglcytnriffen biel Lig, från $25 kan mottaglt ocli gömt penningar 
millioner till 68*. Med andra ord. ua nfroic dagen därpå till 
Förenta Staternas export till Ca- Calgary, åtföljd af en detektiv, 
nada har växt frun $64,928,921 i y|| hvilken han återstälde mellan 
1897 till $123,266,788 i 1903, 6,000. Dessa hade han troli-
medan dess införsel från Canada ha(t gfimda j „itt hnsv Wil-

igert mig. och jag tror icke, han Wilhelmina, nsr all. kom om- vnr *,0,309,371 och $54,781,418 ^ döm<k^ „« ,a„salms intor 
har långt kvar. Stackars far- kring, mindre brottsligt att van andev mnima perioder. Ingen högre rätt. Jerry Boyoe, den så 
bror! Han har aldrig varit aätdc åra kungligheten ån att löi neka kall jjkväl beelämm», i hvilken mvckrt emtaiade “sporten" var 
les 6m emot mig — dc naturlig* och frivilligt förspill* dem. Hon grad CXport och import hafva be- de‘, jörste att förlora sin hållning 
kärleksbanden voro icke hans kände sig ungefär till mods som n-„tg af föi hållanden v.lpm tull iamt yy fota kvickt; Bangs

dessa fromme kristne, i hvilkas lagstiftningens inflytande. Så bar (uly9 Wilcox torde finna
bättre an vi, ty han trodde på nå- ögon en ovärdig preet ur mindre , eX- det i Canada nedlagda ame tiimlimn kinkigt, då det kommer 
got, han, och har spelat sin roll foilig än en, som öppet bekänner rikall8ka kapitotet under de sena- atl Jörklurai, huru per.ning.irne 
präktigt och med bergfast öfver- »in otro. stc åren troligen åstadkommit ett j fannjt gj„ Yåg till Bangs.
tygelse! Och hvad som 1 detta “Jo, brummade Otto, “han ko- ej riDga hegar efter amerikanska 
ögonblick kommer dig att blek- kar ihop cn skön soppa åt oasl
ua «f ångest, skulle ha före- Det sade jag honom alldeles nysa Förenta Staterna miste följa 
fallit honom som den enklaste “Nå?” turliga kraf, tutiag eller ej. Frak-
aak 1 världen... Men hör på! “Omöjligt att uträtta »ågot. ^ hafva .ikaledes mycket att be-
Soart om några veckor, får du cn Nar sådana dar svärmare haka tyde j fråpu, om finnande af
del poper och handlingar, ajla arknad tor produkter. Detta

något.

nett, följd af sin långe, magre dP,i kyska prinsessan endast cn 
kussin, och sjönk dar ner i en bundslörvandt i vällustingcn. Om

han misslirukadcsina bördsrattig-ttostoL
”Förstår du nu hvarför jag far i beter ända till brott, så måsto 

min våg?" sada Rinaldo med sin ban åtminstone hålla på dessa 
lugna, entoniga röst. Jag var samma rättigheter. Och eftersom 
hos konungen i går och sade ho- det nu för konungumcgäldc vara 

farväl. Han kände knappt dier icke vare, så fötetoll det

Holm som sekr. Dan senare fick

nor.
Måndagens nyhet var att bam- 

Mla i sömn i kyrkan, ty kung.V Wetaskiwin samt Bmk ef Nova ncn tin t’ort Arthur igen är fri 
rebe skall likaledes utgifvas från <soctia |ia bida köpt tomter i Wc lsamt *u iaP«ncrnc förlorat cn 
de dika prodikstolarne. När sa taskiwin och ämna i Är uppföra **patch båt. hvilken råkade trif- 
uppmaningen sker, bör den Ätly- hvar sitt stenhus. fa 0,1 fl.vianfje mina.
das, så att näste möte blir clt rätt _____
och krafiigt uttryck af skandina- Leavings, AIU., i maj 1904. 
vernas önskan i saken.

Mercbanls Bank of Canada i

»torka sida. Men kanske var ban det »Stråtröfvare syna* oroa ryssar- 
j ne, synnerligast vid kolupplagen, 
hvilka liållas för järnvågens räk-Årnde Redaktör af Canada.

Efter denna diskussion upplä Om detta lilla bref finner nåd „jng
sicsafhr Ullström den nya tore- föredra ögon tordo ni vara god „ . ..........
ningens stadgar, hvilka syntes och infora det I eder tidning. Jag ry-Kare e 1 a
hafva till hufvudsyftc att samla rapporterade litet iörliden höst n -1 en rys lorpedo utan
och om möjligt förbittra skandi- angående förbåliandet på denna "r ' n ' m é ^*era* 
na vemas ställning som nation i plats. Vill nu återkomma med, 1 ' f U rywarnee ° 
samhället Med rät,, påpekade: några rader. Vintern är förgå,,- Bot

gen och vårens tid år kommen.

Ee strejk betar Torostos spår- 
vägssystem. Högre aflöning be- 
gåree — omkring 50 cents pr dag 
— hvilket skulle orsaka bolagets 
utgifter att »liga med $500 om 
dagen.

Handel mellan Canada 0.va ror.

tan.

lyiÉÉ. " A
' f ' ' a:.:-.. :4 , . -I
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Il IGIN-PIIsIsER
en bésu Nyurmedtero i närvarande tid. Pengar* ilrntållas om 1 

uedkiece ej virkar $o ccats per ask etkr 6 filr $*.$» Till nio på ■
alla apotek samt hos * , »" 11 K-TvRUKaln-ggajFr. il oiotu* I ViBOmtAK «. bygg. a »r.it.uoot»,

■BAVåUåXdnb pra«H to.St. » j TefilSIaX
■ONIAN do *,000 | 1 OiRlVfHIAN
****** 6*00 1 PRETOBUN

ALLANLINIEN. 1 THE BLUE STORE |
Öm ni endast vtddte!!

CBEVRIER A 
Son

Intill
Postkontoret

KOML. rMTAHiriKTYfiBI:
hos

Bole Drug Co., Winnipeg. iejsti *
S.500

nigot oa dW stora vlrde vi g liva, skalle ni besöka oas i dag. Koa och ae våra HATTAR
oeh KOSTYMERUTTALANDE.

Vm Van Hor*, skr »Iver till Bota Oacc Co.
Ber hlrtned att il rekommendera ti in PlUs. Under två år hade 

i blåaan. Tack vare tilN PILLcr år jag nu folktin 
njurar arbeta ordentligt och min mkt har ökats 
en följd af endast 4 askar

WM VAN HORN K
118 E. Notre Dame st.

Winnit**. Man.

SpecieU brkvamtigheter Hr tredje
Hytter for 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl- 

L-tgsd mal vid dukade bord.
Sängkläder och matkari, hvilka rengöras af bolagets upp- 

passare, tillhandahållen fritt.
Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svceek- 
talaode agent möter hvarje till Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande beh .fliga råd och upplysnin.
Skrif till eller besök närmaste Allad liniens agent 
H.&A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, All 
W. P. F. CUMMlNflS, C. P. tt. Winnipeg, Man. eller någon 
annan af bolagets mänga agenter.

OBS. Allt C. P. ti. AgjmUr i t?-tfn dritm af Ctuula 
utförda tjtiJHUr for AUau Unien

Skicka eber oesse 
att passa ut Unga Man.«eg lidit af plågor 

•ligt återställd i 
-ned 17 pd. Dctu Sr

Mina
Önskar nl nått» VARS1TY, enkel 
eller dublwl bröstade KOSTYMEK? 
Korrekt stil: tilUkärnlagrn den se­
neste.

Butter Brown kostym, vård f»l,50. 
Lördag speciell

$4-35 TWEEDS 
4.00 till 14.00

SERGES 
7.50 till 17.50

BARN*

JONH MATTSON
Snickerifabri k

Standard kostym, Wr löt dag endast, 
*3.00 lör

$2.00

Gosskostymer, tre delar, lör gossar 
från 9 till 16 år, svarta eller blåa, 
nått tillsknrn», vHrdn $7.50, på lör 
dag för

300 Pacific Ave
Alla deg* snickeri varor, Byggnads virke, Spännpapper till lägsta 

priser. Besök o* Innan in gir annonstädes. I VESTRA! 
CANADAFria Hem $575 BYXOR

fiossilrågter, tre delar, in ny twecd», 
välgjorda och med nätt tillskärning, 
$110,00, i* lördag

Etlgolt lager af Hnt worsleds och 
nätts tweeils, värda $3 00, $4,00 and 
*1.50; Pir närvarandeHtlantic Stcamsbip 

Bgcnq>

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de angrän­
sande distrikten i Assiniboia, och Saskatchewan.

Eskursioostarifler för nybyggare till Vestra Canada erhåUas på 
alla platser I Förenta staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hveteodlingsbåltet, om 

i anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Caoada.

$395 2.75

THE BLUE STORE .«•&•,m:KSkylt:
"he Blue St ar.representerar alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända efter anhöriga 

eller vänner, skrif till oss efter biljettpris. Biljetter från alla ska.idinavi- 
.ka hamnar till lägsta priser. Nuvarande biljettpris frän Skandinavien 
Sj».50, från Finland 41.50. Hånvånd eder till „

Skrif till hvilken som helst af regeringens agenter i Förenta Staterna
eller Skandia HotelCANADAS

NORD-VEST

Hoiuestea i-Lagen,

Dominion BankCommissioner of Immigration.
WINNIPEG, HAN.

Superintendent of immgration
OTTAWA, CANADA._________________

307 PATRICK STR.,
8 block vrster om Csldes Office, 

är rätta platsen att stanna nnder er 
vistelse I Winnigeg. Ny och modern 
inredning. Moderata priser. Tele­
fon 2384.

HXIl. f. p. Cunmungs. Kapiul $* 90».nos’- 
Rr«cf» $*,900,000.

All .m bankrörelse.
Spabancs Afdelning

med högsta ränta.
Svenska, norska och danska penningar

Afdolninpskvnton 
Hörnet af Maiu och McDermot str.

North Eml Branch 
Main »tr.. invid C. P. B. stationen.

ellerGeneral Rteamship Agent,
C. P. R. Office, W1NNIPG, MAN. M. A MEYEH.

Skand. AdvokatAlla sectioner med jemna nomme al 
Kronolanden i Manitoba och Nodves 
Territorierna, endan U gamles 8 och 26 
hvilka ej aro upplåtna för homestead cl 
er reserverade aom ved-lotter för Bettlar­
na eller för andra endamål, kunna upp­
tagas som homeetead af hvilken peraor 
som helst, som tr ensam hnfvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som fylt 
18 år, till storleken af en kvartsekt 
tion t 160 aeres, jner eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE. 
Anmälan göree personligen på Ijand- 

kontoret i det distrikt, der landet är be­
läget, eller om homeetead- tagaren så ön- 
kar, må hen, på begeran hoa ”The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa1’, 'Commis- 
sioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet respektive lokala Lamlkontorefe, 
erhålla retlighet att låta ett ombud utta­
ga ullträdeabeviset för honom. En afgift 
af 910.00 erleggos för tillträde.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER. 
Under den nuvarande homestead-lagee. 

ii a sky'likheterna fullbordas på följan- 
<" Att, neJiligen:—

i) Genom att miust sex månader bygga 
-ch bo på landet hvarje år under en t r- 
min af minst tre år.

2) Om fad ren (eller modren om man 
nen är död) till en perean, som är be­
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
som af sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyIdigheten ande- tiden före pa­
tentets erhållande af \» an person genom 
att vara bosatt hos sin fader eller moder

C. P. R. LAND THOÄAS H. JOHNSON,
Barrlnter, Sollcitur etc.

Kontor: Rooro 33, CANADA LIFE 
BUILDING, nörnet af Main och 
Porta ge. Ave.

Box 423.

I80,000 ACRES
geit t^tfbrak* sch krsatarslsad I

Dr. O. BjomsonVestra Canada kvarest Jordbruk lönar sig!
Hör. WILLIAM & NENA.

Mottagningstid 1.30—3, 7—
8 e. m.

vårt land deji.rtm.nt från I -fau. 19f<2. till. datum
1,750,000 acrcaFörsäljningen ge 

uppgår til! mer än Boarding-Hoouse
Matservering och ram för resande 

liar öppnat» i LORN STREET, 
WF.TA8KIW1N.

canada Pacific järn val f,nDen ra*ka umaiUningoii al detta präktig* land gör att dot .tiger rank.
h.'adigt t vörda UPPSKJUT ICKK Tll.l.DRT I A LAND ,.r.„ 

STUMT DUBBELT ech TKKDUBBKLT I PHIS H,,r "C har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För 
att förenkla betalningssystemet Kar bolaget antagit följande: Summan å 
öpåskillingen oeli räntan delas i 10 delar enligt nednnstående tabell, den 

första inbetalningen göres vit? köpet och den andra, ifall köparen genast 
i bearbetar sitt lar.d, två är efter köpet, den tredje tre Ar o. s. v. E11 person 
1 som ej odlar minst 16 aeres det första året, är skyldig betala exfra ränta 
det törsta året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 aere 
pr år allt efter landets prisi Första inbetalningen å
6o aeres a $4.00 ,,' aere 95.85 och nio årliga inbetalningar af 80

do „ I.50
do „ 5.00
do 5150 
do „ 6.00
l Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan *6 00 och 

$10.00 per aere, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydvästra Assi­
niboia och Södra Alberta $3.50 till $6 00 per aere, ranchlnldnd vanligen 
till det förstnämnda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från $4 
till $7.00 per aere. Dessa priser kunna när soui helst ändras.

Om landet betalas till fullo på en sång glfves 10 pr. rabatt al den 
summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6 pr. räknas förfal-

ResandeVI halva ännu kvar till salu 600,000 aeres I ALBERTA och 
loo,000 aeres I ASSINIBOIA och SASKATCHEWAN till 

SH.OO till $700 per aere 
En sjettedel kontant, med 6 proc. rånta, resten I lika årliga 

albetalningar.
Skrif efter kartor, f altitt ndiga beakrifningar, etr-,

<4. Alnmtrong.

Ashdown’sSkandinaver.

The Olympic 
Restaurant

Yorkton, Asea.

HarliepmI uga, Biljardrum, To 
bak. Cigarrer, Cigaretter. Pipor 
af alla slag och alla Priser. Port­
monnäer, eU*., Rakknllvar, 8t rig­
lar <m*Ii Ilakborstar.

Svensk Snus.
Henry Aslidoa n. 

______________Wbitewoofl, Assa.

Land Dept., SLEH, HAMM ND & NANTON,
WINNIPEG. MANSPECIAL

B® värdefull Ranch på omkring 41,000 aeres i Södra Alberia. Vil vatt­
nad. tioka byggnader elc. Begär upplysningar.

dodo107.85
110.85 
131.80
.43.8

90
dodo 100
dodo 110 är den bästa platsen att besöka vid 

Eder genomresa.dodo 120

vL. H. KIHLITAN
Ägare,

XIXH221 /Hbl£2 IGoofing- Vi utbilda till affärsskicklighet. 
Vi undervisa i det s. k. Budget­
systemets BOKHÅLLERI, samt al* 
a till en HANDELSSKOLA höran­
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aftnatfce! lör dem, som öns­
ka läi .t Mg engelska »pi åket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

5 1bv>avje 1bem
öfver hi-ln landet bör

MASON & RISC» 
PIANONlen betalning.

OBS ! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter ooh böcker, som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMr- 
STEAD af 160 aeres (129 tunnland.

Tillverkas i Canada, särskildt med afseende att motstå kölden. 
\merskansk takpapp Ar odugligt till detta. Fjorton års expertens har 

Miöjliggjort denna kvalité hos VVool Mica Roofing. Det är noggrant 
md- vatten och eldprofvadt. Det är ekonomiskt att begagna den bä- 
ta takpapp. Sänd frimärken för prof och beställning.

8) Om eu nybyggare har erhållit Pa 
ten t på sitt första homestead. eller certifi- 
at för utfaHandet af sidan t Patent attc

finnas, ty d<; äro kända för sin 
smekande ton, qalltet. och hållbar, 
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som atJ sakna huf*

sUrat af i den ordning, som föreskrifvesi 
Dominjon Lan.ls Act, *amt erhMit till­
stånd för ett andra homeeteadt uppfyllas 
skyldigheten under tiden före Pa- VUdfaktorcn i hvarje musikaliskt 
•antaU erhållande genom att vara boaati ni,je. Vi sklllle önska visn eder 
på sitt första homestead.

C. P. R. Land Coir.missioncr.
AKTA

Kopenhams SnusF T FRIFFINW. G. FONSECA & SON Skandinaviska bref besvaras pä samma språk. ----- i parti och minut-----
Finaste urval af alla slags 'rök värk

J. ERZINOER
Hclntyre Blk.

Agent flit Weetrw Canatln. SE HITSkandinaver. några utmärkta prof 90m just an 
kommit från vår fabrik.4 Om nybyggaren har sin permanenta 

bostad på farm, som egee af honom i 
grannskapet af hans homeetead, uppfylls 
bofastsky Idigheten genom att vara bueafct
uppå nfcmda farm.

“Granaskap'’ i det föregiende menas 
antingea samma township eller ett dnr 
med sammanhängande.

Homestead tagare, som vill tillgodogöra 
ég förmånerna af bestämmelserna 2, 3 
och 4, måste odla minst 90 aere eller hålla 
minst 20 kreatur jämte erforderliga stall­
byggnader, samt d 
ordentligt inhägnads.

Hvarje homeeteadetagare. som briste 
i att fullgöra homesteadlagens skyldig­
heter, riskerar att få eifct homestead an­
nulerat och öppnat för nytt illtråde

Winnipeg188 Higgins ave. I min Bntk ‘finna* de BÄSTA

©vocerier
Ny handel på PIANO C0’Yalltid på I Ull -.ivljli/net lägata priser.

Min» Skandin: ' i I lur ide va' or äro alltid
slag och äagna fri > •: . - • ti mor.

Kunder kanna L,, .. v. m ■ i»"lrvi--a le om redbar behandling. 
Order» från L»nd»ortc„ i. Ly <tä»mt. Bede» om lands-

mii 1 eu* benig ne Vi.lAnd.

- - wInnipeo.af bästa 356 -MAIN ST.

Nordsidan Zhvdc,
tom hafva 80 aeresP- NELSOW-

JARVIS STRTelefon 1783.C. M. GREEN Ttk Zxcelsior Life IosorancrLand & Golonization Co.Se hit! LIKBESORJAR.E 
J. Thomson & Co.

FOr våra populär» oeh reeousbli 
Liflör»äkring»pollcer bänvånd eder 
till undertecknad lör rilkorete.

Pengar utlåna» på Farm- och 
Stadeegendom mot låg rånta, där 111 
föreäkringapoliee finne».

A. HALLONQVIST,
Special agent.

Vetaskiwin Älta.
BfiGARAN OM PATENT 

kall inlemnas vid slutet af de tre å. ea
Vi hafva Just emottagit ire jårn- 

I vägsvagnar med möbler och åro i 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 

1 Bättre flÖBLER till de lägsta pri- 
' aer. Se här några af våra priser: 

fUDEBOARD fr Au 910.00 till högre

JÄRNSÄNGAR med fjddersti Ilning 3.C0 
B YRA oeh KOMOD
FvRMAKSMOBLER, extra fina 920.00 
80FFOR. klädda med Vekar m do. Utdrag*-. K
Värktyg, Granitgoda och SpisU 
samt jårnvaro • aäljca hos os» b.11 -

'•ch väntar der tråB.i många af sina gamla kunder sedan tidon då han gare ån annorstädes i staden.
*ar aidt emot postkontoret. Titta in och formera bekantskap. Med w T A z \ a t 0
varor och priser blir ni belåten. Kör dem som åro bosatta pä nordsi- i I rA I 1 |Xj
vlan är denna lokål särdeles bekväm. 1 v v z 1

lönäljer land, vildt såväl som 
“improved” i alla delar af Albor- 
ta. Önskar ni köpa er en farm 1 
detia distrikt, skrif till oss.

C HAS. OhLIH J- p
Manager, Welaskiwin, Alta. 

Ombud i Winnipeg.
K. FLEMMING.

Box 254.

Inr öppna! 501 MAIN .STREET 

Midi emot City Hall. Telefon 1.
till <kn lokala land agen ton, nnderagen-

KLÄDES- och

HERREKIPERINGS-BUTIK

972 /Ibatn Street

teo eller Homeetead inspektören. Inn*«

Pjaamst.gifva sez månaders skriftlig notis till theC i ark Br&Hughes Herr-Com missioner of Dominion Lands, Otta­
wa, att han åmnar uttaga patent. 

UNDERRÄTTELSER Ekipering.186 JAMES STREET EAST 
Ambulans samt b vit eller svart 
likvagn. Telefon: Kontoret 1239,

912.00
1 »MD Nyanlinda invandrare erhålla på Immi­

grantkon turat i Winnipeg eller Dominion 
land kontoren i Manitoba och N «t 

-Tritonerna underrättelser om det land. 
n. *t öppet för tiiltrlde, och fria tjana-

Skjortor, Kragar, Haladu 
kar och naedukar af Silke 
samt löröfrigt al't som till 
hör en första klassen Eki- 
peringsaÄr,

Våra varor äro redbara. 
Vårapriser likaså.

White & Manahan.
500 M alnStr. - 137 Albert

WINNIPEG

epo
7.»

0. T. ALLBUTT
FRICK BLOCK ARTIST OOH PHOTOÄRAF. 

har öfvertagit
Bell Studio

WJ PACIFIC AVF.NCF.
Ni »kall finna att i denna gamla, aåkn 

och “ep to datc" Studio iås de bästa 
rrsoltet i staden. ____ _____________

a kostnadsfria råd och upplys

N.O, Oldenburgsningar samt bjelp för aU tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; 
derrättelser med afseende på land, skogs­
kol- oeh minsrs Hsgarne såväl som Krono

t klara ua-
SKRÄDDERI AFFÄR

Stort lager af tyger. Utför ett 
välgjordt arbete. Reparationer ut 
före».
WETASKIWIN ’- ALTA

laadee 1 jenrigakelmt i Briti.b Colam-■aiffi Street 603-SS
bia, erkfUla» p* togäran hce the -«cr«taiy 
o< ti» Depeitment ol the Iatarior.Otts.zitSvenska^ bageriet KOBOLDS

SLAGTER1.
Myts. jtOMBuna p>ub prozeskv aåpeg, Man.; etier till någon Dom inio'

Alla slag» Ved oeh 
Kulaorter finne» på 
lagm ho» nnderteek

RÖK
den berömda

laniti Agent i Maaiu.be WHITEWOODKNÄCKEBRÖD 
SKORPOR
SODERTEUE KRINGLOR j M M., M. M.
S Ib. knäckebröd och skorpor för 26 c ta.
Orden från landsorten expedieras per omgående.

5 candia Bakery o., 1053 Main Str

SVENSKA LIMPOR 
SMÄBRÖD

James A. Smart,
V - Inrikeaniaia m (SRIST MILLSXi Ua rar» öfrertygad, att vi ail tid ka 

ds hästs; fläsk, bologne. frsnkf 
tysk bind- och Mvsr-korf.

Det Sr hes* ei

nad.t Farmers tirl»tlnj(«apeel 
al ty.

deets Frih«u.«an. lil 
bin (5.

S.B. - Ci
h ritta efranstär ,« 
åana» tawatti » roa ai bfirdigt lan i till 

kiylrli jm-

Telef. 79b.
Bostad 96 Dagmar »tr

UgtOi prutt

M P. PETERSON

REFERENDUM
fabricerad af

• HAVANNA SYNDI KATE CIOAR
Kobold & Co. JAMES SANDERSCITY ME AT UARttrr. U«r andra firmor

É% -■ .

M

A. S. BARDAL
Begrafalege Byrå

Begrafnin^ar ut/öras fermt och 
moderat pris.

Hyrkusk verk. ia kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS k NENA S
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CaNALA ONSDAGEN DEN 17 MAJ 1904

tet:Sverige Nyheter. förj. .ZIHOZ 3FC. Ltt öäöabrtagi*- KARLSKRONA fijåtfmrrf Löjt
*»r. Ksdgl Dt* Kl- e» 4 : Va kternt-t t- K Kul U9M rid h -«t»r dlortei , Kvr « c.

rrån alm- & Edrlln log alg des I* A »ri t af dagi

fitc.:. t; .Kastie, C »r. varas IMU i 
'-"f- —i i-i-tvmie K2 d«u U Air.i 
-.fre! eefeli et. böna >W‘t i iialTjje. 

uta. rom »ar 53 år gltar: il ocii

VSTAO. Ofyek: . réelie. Hå jty 
-fia-soer eld d:|| 'å>em» totråf 
ide den It April a l tråna» å bygget 

v betande tlsuneiaåa störtade ned

begått» af tattnZat.l e.i ' ca aågn dagar h' ratl*a »sefta* ock i .nagal aar
EN ENGCLÖK DIPLOMAT OM WUara A R-.dsd. då toa IM aad Iråa

•VEItlOC-NOfMC- »ag KW UD åagarea Vestmeatead afled dej ’ botetiel. Han. ——————— ..... ear tidd UT*. One
låag serie af bedrå-1 17 April * hår ra rande lasarett på k ra till ajttftoordet år otiLad. 
taiacar af alla app- graad af de erååBaa skadorna. Haa Om ajllfmortct br åtlar Blek. låns

**• Tlr ledimjt ef »tadftsUmåkilg 
eeedieea af dlrektlcaee 45*ser Hen 

--öaaadabaak, -t Mt-vaiuade flllal lamt 
befaaa alg l goda ekjjneaieka oautäa 
dlgketer. Dee Mrtrtilade baadltegea 
troa hafra haft »ia grand I slnaeaför 
iklke

•råa uåUalag osed dea påföljd auBr ett eUAMel | aW af år Genom
i« vas omkring fångs P H BeUaa- 
Jer alled etter ej kart Mead. Olycka 

■ allearl I-

aatal år
ber 1 dee etl tåaktiga -t-r kar haa på det I . tidning: L»ltaaates nd Vaxholms 

■ ktutartlUeriregemente E EdelfHt hå­
rar

af gei UDieraåkra i tårdetee af landet i aån beställt ock det tfii
Ett våldsdåd. Nattea tffl trre skador.

ÅTVIDABERG. Ett fåsavSekaede
barnamord förttrade» des 1« April rid 
Ateidaherg. di tOArlga trikåarteter 
'kan Aana Halter dödade altl nyfödda 
bara och förmådde sia 15-årige poa 
att uppbrinna tit samma 1 aplaela. 
Mmamårdcrrkan har åfrea afltdlt. 
Hoa var omkring te år gammal.

OSTERSUNO. Häktad får en falek
innona. Till låaafånaeleei bår kar Is- 
törpaaeal» arbetarea N. K. Svensson
Ailing från Krokom IBr af honom be-
•tingen förfalskning af______________ .
införd I Detersend i| Itea den I April.
Axlin g har trkäat f. rialeknlngee.___
han begått lör all der med »aads två

ideH* torsdagen den 14 April —14 April et. blodigt ;<lgrad På L eg tor haa med>
SMttaa de både betinga» af dela 

-kl.da MrMadeHar med
pel toe Mrerk-mmlt tOrakagat

MO år fyllde Marie bebådelredag1 de •ig SAto kr. I ett drag. Med falsk» 
nycklar tor haj skatal alg tUltråde

Haa eftar mid- tr*ds 1 eabefjjld tjJaatgörirg vid kast 
Mg tet --g- n4„ mg aattttertregcmcui t ders tåd ca — bott i 

vill» deltaga SimieixxeHet Ued - fredagen och Hr- 
Larädaborsa le d***“ Me haa VS*’- «U »ånga litar 

ke viite halva några traadiogar med 1,1 IBr,år» 1 ”* hade sagt att 
På gillet uppstod bråk. k varunder e-.a j **“ Uade li~ i5i* •**•»■«* mat 
KLÅ.lge arbetares Carl Bernhard Bur Ttd P* I röagrqvillea kotu U
Jeaaw Sek ett ak våldsamt slag I pen 
.aa att paaabeaet sprack-ter Kl kalt ^ ►* ro'lret invid sangen,
i på morgonen tillkallade, dr Håkaue I ^ kT’,k<* I*-™ ™ »' rem gjort

deu raara. I hvilken hva strypt eller hiagt
skadades laloralaade tlH Het,lagt-ont: *** Den *"*» ktoppea tordes UU flot- 
laaarott, dit han oek lurtes Knappas' UBa aJukk!,a' lårhog Om aalednlagea 
något topp fanns *'♦ toa i|,Hr hunna ter n lira -n vet utaa Ingenting; tl

got sk.-milgt
etter temeat.

eakas Helena Han sdotter 1 SJntsaerk. 
Piteå aoekens äldsta Urånar- Ozt> 

nu lä- det mesta är säng 
.iggaadr. blind och nästan ddf. är för 
öfrtgt vid god belsa, äter tiaa ordent- 
tig* måltider oeh åtnjuter en god 
»6a». omtalar No rb. AM«k.

aattyrka pä Home med Spanien oek Ull skåp. I h vilka andra af torvaJtals'Dee»,t

•Jålfatyrwtoe tor kk» kunnat tillfred» gräasea tor berälatsg af alkohol,ty 
, t klia Norge ock h varje taedgllvaaäe haa I vta skalle 
Iråa dea undr» eeloanparten tor I till EBefänr for Importen al portsgl

Tiaer torbekållcr alg PtetegaJ 
motor tor de ytierligmt gående atrål au omedelbart i unna appbäfva aft* 
»andes " 8lr llorace asaer dea akaa- let. 
dtnavuka
alt det ät eratår fog»

ket haa UBgripH faa inan ej uppgit-
raa. «ä uaderaökaiagarae ej afslsiau.att eeäsSttai
Form när Laadgrca tor .-tog nig att
ockaä göra falskt boa alat biel toa pä hans rem. i. a.i nua honom hall
rujd Från annat jåll meddela» au 
försnilla la garn, uppgå uti mlaat IPJ.- 
«M kr.

8UNOSVALL. Tullheslag. HS.ihXI 
Armiru-clgarej,ter. Inpackade I lådor.
1 af ra beslagtagit? ef härvarande tull 
bevakning. Samma al sändare hade 
till Umeå afsindt 37 lådor cigaretter, 
hvilka man fela lycki.v. bcisgligg».

SOLLEFTEÅ. Fel formulär. I en
socken I Ångermanland alnlle den 10 
April ett lik jord fästas, berättar Boll- 
Bl. Prosten, aom shnile förrätta Jord­
fästningen. drog eoel.erlld Ull begrät 
nlngsgäaternas förvåning åstad med 
kyTkntagnlng, formuläret och fort alle 
dermed Ull» en af de närvarande fäste 
bana uppmärksamhet vid misstaget.

STRÄNGNÄS. EJ försvunnen. Re­
daktör A. VIberg I Strängnäs ttppgtf»

LINKÖPING. Sju pejksr. En vid I en ur N A. hemud notis vara för- 
Brutorps eg. i.dotn Inom Kltveratad. »vunnen, och man antog att han rtkai 

kor anvå3da utvägen (nu Impor.era *oc^en MSIä,lu »butorl. nom år ilen ut för någon olyckshändelse. Red V. 
utländsk arbetskraft) torrån det visat *Jrelll*Ee iader.i till sju p-ijkar. a ls undrrrlttar emellertid själf om att 
sig nit arbetskraft Inom landet ej sto- n atKiskJ ocii välnknpado och af hytl- han endast varit bortrest på några da 
de att H. Att Imporcern utländska ta acn äC!1:l ei *!«tnt sin ako: ggg och allt fortfarande är sysselsatt
arbetare vore nämligen en yttersta b4u*' h*r- antagligen ,tn«l tanke p.l med »lu vanliga arbete.
nodfallsåtgärd - Ingalunda önskvärt dea kre,ll6» lns*'* 1111 ’,ärklnde »f UPSALA Drook„,d ,u.„ ,s s
— som blott då kunde vani tillräck 1*ndetä b-tvande lörsrar han I fram- * ® *' D"‘"knad' l’en 15 Al,rtl
ligt motiverad, om man I annat fall ,lden härlgencm blir l stånd alt lem- -äftadea cn 70-årig enka Kristiaa 
skulle nödga, nedlägga eller minska “• U“*krl,v“ k»»"”F« med unde-- r^i.TT vf0 .* 0ni.brunB TiU
betodlingen. PUtåendet att han .kul dånl* bön nm hJal» 1111 gesoarncs upp- * ' ' .. «ende. Upoalatrak
le på något nått to tUlrådt en sådan ,oa,rM Sed»n pastorsämbete: . ' **“ Kr *“ hem,a
åtgärd nu, rar helt och hållet falskt. | ved«rborllga ippiysnlngar om Ifråga 1 avI 11461 00,1 8törUt ned 1
förklarar hr Tomérhjelm. Ej heller , vsrande förhållanden lnhemtat < -rucnt>D

I bar från konungen i dessa dagar kom Dödsfall. Den « April afled 1 Vp-
>]■** en *4,T* af *-4 kr- ,om kCLom »aln fröken Murla Alexandersion, 58 Oömd försnlllare. Joh.nnes Peter-

tleegare; det var hela 10 år sedan han paa,or ,,11,U1Ua mannen I fråga, skrit- år gammal. Friikoa A. var lödd I sen, som från llel t -ranede Dampskih.
frånträdde sitt uppdrag som styrelse Ter 0 C M“ !örslår aU JTtta för Stockholm dea 2 Sept. 1846 och var sel.kab förskingrat 242 (Hk) kr döm- 
ledamot I Helalngborgsfabriken och på d** rå >°,dl,ka e’lodelar fattiga, men dotter till rådmannen F. Alexanders- des den 19 April nf kriminal- och polis- 
sista tiden hade han ej haft andra soc med *os,ar U mycket rikare välslg. son och hans maka, född Nordström domstolen till straffarbete
kerbruksakUer ån två årfda 1 Lands- aade familjen var en både vllbehöflig Efter slutade atudler vid härva-ande
kronafabriken. Xfven dem hade han 0011 vålkommen gifva. läroverk och lårnrlnneverksnmhet vid En un« ,liakaa tragedi. Ett mystiskt
emellertid onder betodllngskonfllkten 811 Par akolor, antogs hon år 1873 till 'lödll,a11 'äeker för närvarande stort
•älL för att han ej skulle kunna synas LIMHAMN, öfverkörd och dödad sf • lärarinna vid Högre elemejtarlärover- ,,fi,,l88I*d8 * d8J lilla staden Vortlng- 
Pä något sätt vara part lek. Och att kalkbrottets Järnvåg biel den 25 April ket Kr Uickor I Unsala och b!ef 1878 lK,rg E“ ung Hicka, fröken Ingeborg 
någon Import af utländsk arbetskraft I Limhamn en 6-årig gosse, ende sonen desa föreståndarinna. Till stor del på kvare föräldrar bo 1 Vontlngborg. 
skulle förekomma, derom hade han ej i till cementarbetaren Måns Olsson. O- *r8nd *f hennes förtjänst utvidgatle sfclck uyllcrn helt plötsligt med dö
haft ringaste vetskap förrän han såg lyckan Inträffade I själfva korsningen ouh förbättrades läroverset. tå e" n ■ rl,‘“ 1 Cw“"*“ U*“ tordea till Vor

. mellan Oscarsgalaa och banan. Den , snart räknades bland de 1 ramma | Ove- , öl"cborg, der det b-grufs, men kort
. lille biel mycket »vårt massakrerad ri*« och elever dltsändea från de lie-i derl,i ul’l’k'-™mo rykten om att hon

vådaskott D-n lo »orit é 08,1 fördes I döende tillstånd till läka ,Uå de,ar »t landet. Det rastlöst arbe- lck8 dö,t u4* 'a naturlig död och liket
af t r kr^na^p r8”' — kunde uträtta. ; tet bröt 1 törtld henne, krafter och i *ku,,e »'8r “PPgrälva. och obducera,.

iin^t.LL?^ s.T. • efter 10 åra verkramhet måste hon Ilen nnKa nicka” lärarinna. Hon
Springer tm liueaWtogniaat härstå lemna »In befattning to* ‘ <Jer esamen vid Vordlngborge
dea lMrige drängen Johan Karlsson. MALMÖ. Malmöhus elett. Bygg- seminarium med högsta betyget och
I tjänst hos landtbrukaren Birger mästare C. Möller, som sfglfvlt ett Ihjälekållad I gårdens brygghus blef syntes ha en ljus framtid för sig Hoa
Jönsson I RAluge. tor det han enligt anbud på 400.000 kr. tor Malmö cen-'h4r om d»«en en 3-årig sop till hem- erhöll genast pists vid en eköle t VI
egen bekännelse af grof offiralgtlghet tralfängelse, har för afslgt att, om kö- maneegareu O. A. Eriksson I Köek-' b..rg. och här förblef hon, tills bon för
rarit villande till »In tjänstekamrats, pet kommer till stånd, rasera vallarna ,in*c. V. Mfatads socken, Vpland. Den ’ on månad sedan Bck sitt afsked Re-
23-åriga pigan Kmlly Bengtsson, död och Igenfylla grafvaraa eamt förvand-,li,i8 hade dragit lappen ur pannmuren dan medan hon gick på seminariet 
föregående dag. Det nånnare torlop- la hela området till byggnadsqvarter. med de“ Päföljd att det kokheta Inne- J hade hon nämligen hllfvtt bekant med
pet af den sorgliga händelsen är en- Slottet Malmöhus skulle dock få stå bållet strömmade öfver gossens rygg en ung lärare. De hade torlotvat sig
ligt polisförhörsprotokollet och den qvar för ati efter restaurering af kö- °°h ben, så att han efter en och ca | och förhållandet hade icke varit utan
häktades egen berättelse följande: paren kostnadsfritt öfrerlemnas till balf dags svåra plågor dog af stel- ; följder. Dä de hådx unga bådo om
Emily hade på måndagsmlddagen ef- Malmö stad, för beredande af plats kramp. moderns tillåtelse att få hålla bröllop
ter slutad middagsmåltid begett sig deri för museisamlingar. Området när- UDDEVALLA. Kostnaden för de åt- f™mställde bon som villkor att dé 
nt 1 gården dels tor att mlddagemjöl maat kring »lottet skulle omplanteras gärder och arbeten, som äro afaedda ''20° kr - ,om dottern» seinlnnrlevl-
ka de!. för att bädda 1 drängstugan, till park. att vidtaga, för undvikande af fort- atelae k°a,a‘. först skulle återbetalas.
'‘T'1.?™':'”" hOB rede° Ba,ta J°rd*kred I skärningar och ban ,nom '»PP81 af kort tid hade läraren
v e ut o ra, dfc hon erhållit tillåtelse åjälfmord sförsök eller olyckshöndel- kar m. m. på Dohu'} banans del Udde ocksÄ sammanikrapat penga rno samt
att vara ledig på eftermiddagen. Un- Då ångaren Gcflon den 18 April valla—Skee. beräknas approximativt cäP(|e dem — utan flickans vetskap — 
der det hon var sysselsatt med bädd- pt »ftonturen frän Köpenhamn befann till 150,900 kr. till hennes föräldrar. Men då var det
ningen befann sig älven Johan Karls- ,lg ungefär mldt I sundet, hördes vESTERAS i ,Ur "ent! Samma •'** afled flickan
son I drängstugan som ligger upptill pletlllg, ropet: En man öfver bord. ' ört8rv4,a- Plötsligt utan någon föregående sjuk.
.UIISL vid skakandet .1 ett bolster Angare„ „og genast back. och den “ts öt» dra .6 a ^ *-■ o8» rykten, började ,å.
fann Emtly i dsn ena af stugan, tvän- enl llfrM(lnl„g,båten bemannade, och 1,8,dU 16 Apr“ “*'
ne »lngnr en skrifbok samt en liten nedBrades på ett par minuter hv.refter
revolver. Då bon ej vågade röra vid man ro<Me akterut I ångaren kölvatten
vapnet, fattade Karlsson detsamma tor ltt r4t, pg den nödställde,
och började våldslost leka med det. Denne gaf tntet ljud Ifrån ,1g. och I
under det Emtly sittande på sängkan halfmörkret kunde til' en början Intet

' å‘ *“ aWan u‘ de atällnlng sgönjas. Slutligen upptäcktes något
bläddrade I skrifboken. Enligt hvad nyUnde å valin- Det v» den drunk-
»m framgått af de. häktade, oram- nMde M upp, , båten xb OI„, 
manhångande berlttel» hade de der- bortfördes. A In „st bcl-nn sig dr 
umler varit Inbegripna I eti skämt We„n ,rån Malmö, -om genast grep 

mt samtal. Kartason hade. alltjämt M med återkalla llfvet på den
_ ,\tr°! *tt r,,olTern "r °‘addad- till utseendet döde peraonen Förto 
på lek riktat vapoet mot Emllys tln- keB krönte«*med framgång. Mannen 
ning och tryckt til . skottet 'a,te orun- q,lcknlue till och I—» -

•* °cb, kuUa lBtr*“gt 1 BHy pä « och annan Ull Lama..................alla
högra tinning. Kutan tog U olyckligt friga. Han uppgaf dervld att han het 
att den arma flickan endast förmådde le cnr| Mårtensson, var född 1848 I 
ge Ifrån »Ig några stönanden. Sötde I Malmöhus läu och bodde sedan

flera år tillbaka I Ollleleje 1 Danmark, 
der han var husegare och handlande.
Vid Oeflone ankomst till Malmö fördes 
Mårtensson, som ombord c gnats all 
möjlig vård, till Allmänna sjukhuset.
Efter de upplysningar som vunnits rö­
rande händelsen, tyckes det framgå, 
att M sökt förkorta sitt ilf. En be 
såttnlngskarl hade sett honom stå lu­
tad öfver -relingen och med ett raskt 
språng störta sig 1 vattnet

att gälla Intill«4Jes kos.!
r*dan a försvagad, ,-u år efter upp*åg»lag i någondera 

ka* hindra . tdan. , h . i Ikea genast fdrordaatle
Understöd till författare. K. mt har

Hefr ätten i Norrland af slagen. Fu.- 
Mtato « Mtmuhon. >u Umamnm har de. to Asril 

MtMIs kttato tato till tilranm» „ ^ „ ,xb ..dra med 13»
esrop-tta» torv—kltoteaa -Nom. «, >Wv<tt hrr Crtoebj-.ru

- tillägger to. - -*å.tc om dst sn mulicaw M upprtt
gtag kastat hme från »vsrig-, -cd ,M<W „ ririMtd ^ritt to. Ner, 
eAdvåadlgbet. »yto» ** mig. råto na llad Frtgan har dermed förfallit 
der Rysslands uteslutande Inflytande, 
om Icke herravälde en oNtäog e»m vl

tilldelat föUaadr tortattare under-
stödsbelopp: Bl. lie E. A. Karifeldt 
l.eee hr., skrlftstå lsren Per HalMrö.» 
l.utoS kr, lektor N. P. ödi 

‘ skriftställaren Fraua Hedberg »<.* kr.. 
, docenten A. U. Bälth 750 kr., fröken 
■ Mat bilda Boos 750 kr. och SI dr K N. 

En på aln tid Söderberg 7*0 kr.

ddelindo hade B. leks 
De. som senast trä ,"a> 

honom, hade Icke hos honom funn.t 
något ornnltgt Man kan emellmU

räddas tm llfTSL Säeum Mrufrsrv af 
öådet häktades söndagen af kroooååu- 

Olsson I Odåkra f artiHnri.it en 
Alfred Norddn. född 1881. oeh stall 
drängeo Carl Viktor Lundberg, båda *™drs- •"“vivlda •<*« k4r fB«f»g»t :ti- 
frin Kulla Onnnarstorp. *°* ,rtdl aJnhUgt drag. då man erfar.

att E:s läder, som rar sjöförsäkring.
Landshofdlng Tornårbjelm oeh arks-' direktör I Göteborg, tor cirka 25 år 

tarsimporten. Med anledning af Tors sedaa gick bort ur ltfret oeka genom

Georg Adlersparres minns. Ett Mk- 
möte den 17 April I Knöfra. Georg 
Adlersparres fbdelsebygd. beslöt till 
minne af Adlerepa ros Ii lagern Ing hög- 
tldlighålla den 6 Juni. dagen tor nu­
varande regeringsformens utfärdande. 
1 hopp om nit detta skulle bilfri 
nationaldag landet runde.

WW kr .

NotaheM dödsfall.
mycket bekant mas. f. 4. riksdagsmanönekeegelsmån omöjligen kunna a 

vårt. då rl känna nlmda makta åkan 
de efter de norska hamnarnns öppna 
rattes EJ heller bör det t.mnai er 

a ypperlig hefeheet väl 
sketls kunna fre tln radts nationer 

rldgaa tor hrerje år.

«. A. Hedins TBåredsg. Riksdags
men Adolf Hedin rar dea 23 April 

på 70-årsdagen föremål tor stor allmän 
hyllning. Tidigt på t. m. uppvaktades

nen Ota Jönsson I Kungshult afled I 
Stockholm dsn 17 April nära 78 år 
gammal. Redan IMS Invaldes J. I

sona Interpellstton I riksdagens andra 
kammare har landsböfdlng Tornér- 
hjelm för il.-T. förtydligat »ltt förut 

sålunda Ju bilaren I sin bostad af kam j uttalande att mau ej finge till
ratar på riksdagen. Stockholmsbänk. ^ ^ 8ydtyakl»uda Kurkerfabri
anförda af hr Sliten von Friesen.
Denae framhöll med några ord, hurn- 

på når

eget vållande.

NORGE
Skåne, eom han representerade åfven 
vid efterKÄijande etånderikedagar. Han 
gjorde eig enart känd aom en af stån­
dtia nuet framstående talare och kom

Prinsarne och norska regentekapeL 
1 statsråd den 16 April har beslutlta 
au framställa ett iörsla* om ändring 
i Krundlagea paragraf 41 aom lemnar 
tillfälle att utnämna den närmast arfa- 
iHvättlRade prinsen till rvgent j stället 
lör interimsregerlng. Ändringen går 
ut på att ritten ntt utnämna under 
samma förutsättningar ut aträ ekes att 
K Alla äldsta sonen till närmast arfs- 
berättigad prins och förutsätter 111» 
nande stadgar I Sverige.

med sjrftea
Un tonen* rtd »ak 1 bi ilande och Hl* 
kraft åro derför. enligt roia meulnr. 
tydligen etl b rit t sk t intres te och för 
Ingeo del ett obetydligt rådanL~

som stadens riksdagsmän.åväl härigenom som genom sin fasta 
oeh redbara karaktär ett Intaga en ”»re häll rarit I tillfälle att följa hr

Hedins nitiska arbete och derför (ramframskjuten plats bland de liberala, 
eom 1 samförstånd med liktänkande 
inom borgareståndet med hänförelse 
omfattade framåtskridandets grundsat­
ser oeh främst Insatte sin kraft å^re- 
preeentatlonsförånd ringen. Redan vid 
1865—63 års riksdag ledamot af all­
männa besvära- och ekonomiutskottet, 
valdes b aa 1865 till både ledamot af 
konstitutionsutskottet och statsrevl- 

Efter repreaeatutlonsföråndrln-

för alla varit 1 tillfälle att vårdera det- 
imma, hoppades att han ännu långe 

måtte få verka till fosterlandets gaga. 
( öfrigt uppvaktades hr Hedin af Fri­
sinnade klubben genom dess styrelse, 
som öfverlemnade en textad adress. 
Innehållande ea hyllning till den oför­
färade och outtröttlige kämpen för 
grundligen» helgd, för folkets frihet 
och för likhet inför lagen. Publicist­
klubben uppvaktade genom sin ord­
förande, red. Hj. Brant In g. Söderman­
land Nerikes nation 1 Upeala, hvarl 
Hedin år hedersledamot, genom sin 
kurator. Senare väntades ea deputa­
tion från underofficerarna i Stockholm. 
En riklig blomsterhyllning, bestående 
af charmanta rosor hade såndts från 
olika håll. Telegrafiska hetsningar 
och lyckönskningar ingingo i mängd 
under hela förmiddagen, dertbland ett 
från Föreningen för qvlnnans politiska 
rösträtt. Bland dem. som personligen 
framförde sin Ivckönska*1. märktes ett 
stort antal rikeds g nan, bland dem 
andra kammarens talman, konsul 
Swartllng. samt f. d. rlksgäldsfullmåk 
tigen Joh. Johansson 1 Noraskog. Eu 
enskild person uppvaktade med en la­
gerkrans, prydd med blågula band.

RIKSOAGcN.
I andra kammaren begärde 

•or Hjärne den 17 April att få till 
civllminlstarn framställa följande in- 
terpellation.

1 Hvilka medel stå t. n regeringen 
och vederbörande underordnade myn­
digheter till bawta för att nv&fva nödig 
ocb effektiv kontroll öfver främmande 
undersåtars, enkannerligen utländskt 
arbetsfolks. Inflyttning 1 riket?

Kunna d<
liga. eller Urfvas det ytterligare åt 
gårder, vare sig 1 kraft af k. mts för- 
ordningsmakt eller genom särskild lag 
stift nlag?

Interpellstloeen fick den 20 fram 
Mål las.

Ur motiveringen till prof. Hjärnen 
interpellatlon må följande anföras:

Prof. H. började med att framhålla 
dea allt mer vidtagande samfärdseln

DANMARK.
hade han förklarat den önskvird. 
ingen enda sockerfabrik vore han ak-sur.

gen företrädde J. sin hembygd I andra 
kammaren under de tre första valpe­
rioderna 1867—78. Han deltog 1 landi 
i nnnapartlets bildande, men snart nog 
finnande dess tendenser gående 1 en 
mindre frisinnad riktning, ån ban ön­
skat. lentnade ban detsamma redan 
1868 och slöt alg till de nyliberala. De 
niaktegandes barm tog sig uttryck i 
%tt J. uteslöts ur konstitutionsutskot­
tet, der han förut hade plats. 1871 
>!>pnades dock åter dettas portar för 
1.. som tillhörde detsamma under sin 
iterstående riksdags mannabana. Att 
lenna 1875 kom att afbrytas, torde 
vara att tlllskrlhra J:s oförbehållsam­
ma anslutning till den allmänna värn- 
yllgten. Ty manlig och öppen, stack 
han aldrig under stol med hvad han 
hade på hjärtat, obekymrad om man­
datets förnyande eller icke. Han fort­
ur att t hemorten egna sin omsorg 4t 
illmänna värf, bl. a. som en inflytelse­
rik medlem af Malmöhus låns lands­
lag 1 20 år, och var Jämväl medlem 
if 1878 års kyrkomöte, der han fram­
trädde som målsman för den religiösa 
toleransens grundsatser. 1880 flytta­
de han till Helsingborg som kassör 
vid Veatkustbanan och ådagalade som 
stadsfullmäktig derstådes stort Intres­
se för stadens utveckling. Mot slutet 
if 1880-talet kom han genom borgens ESKILSTUNA. Eeklletuna-Kuriren 
förbindelser på ekonomiskt obestånd donerar. Eskilstuna-Kurlrens tryckeri- 
<x*h flyttade till Stockholm, der ban | aktiebolag anslog på årsstämma den 
varit bosatt hos sina två döttrar, folk 16 April till ett bltfvande hem för lung- 
* kol lärarinnor härstådee, ända in i slgtiga 1,000 kr. och 600 kr. till sta- 
det sista med vaket intresse följande dens ocb Nyfors skollofskolonler. TlH 
tidens tilldragelser. J. efterlemnar ' stadens lås- och värmestuga anslogos 
minnet af en kunnig, oegennyttig ocb 200 kr. samt till bolagets pensionsfond 
tdeelt anlagd man. den der på sin tid , 4,000 kr. Till aktleegarna utdelades 
utöfvade Icke obetydligt inflytande å 3 kr. pr aktie, 
det politiska llfvet.

medel anses tillräck-

5 är.

mellan de moderna staterna det 1 tidningarna.
samfärdsel, som Icke blott omfattade 
varor, utan också personer. Men sam 
tidigt med att den Inlernailonela gäst 
frihetens lagar uppeböllos. vore de 
b varje stats skyldighet att 1111 varat* g« 
sina Intressen och ej utan vidare öpi» 
na dörren på vid gafvet, oeh den skyl 
dtgbbteo kunde Icke bortvisas frän 
den mest doktrinära frlhandelastånd 
punkt. Tal. betonade att det vore lön 
löst att I Sverige vilja undertrycka eu 
diskussion om denna fråga, hvtlkc i 
trångt fram både ute t den stora ver 
dea I vårt land. En suurk tatsmak» 
hade att sjålf 1 rätta stånden ingripa 
xrh med stark hand reglera den ut 
iåndaka inflyttning** I landet. E.i 
sådan reglering vore särsklldt påkal 
lad. när frågnn gällde Invandring a 
folk med lägre kultursiAndpunkt tiil 
ett land som méd • erhördi 1 ost aade 
bra g t sin odling upp till ea viss höjd. 
Preussen eåvål eom Förenta Staterna 
och åtskilliga af det brttiska väldets 
kolonier hade vMtagll ganska sträng i 
åtgärder mot Invandring Hår gilldc 
emellertid en medelväg mellan f< r 
bundslagstlftningen och den allt för 
efterglfna släpphändthetn-. och att 
hvarken låta de kapitalistiska Intrefi- 
aena för billig arbetskraft eller arbe- 
tarnes försök att undvika konkurrens 
bli dominerande. Tal. ville i detta 
sammanhang anföra hiitvod!nnehåtl*t 
1 det lagförslag, eom segrat vid första 
låsningen i det brltlaka uöderhuae 
Den lar, »om vertdens friaste folk 
bölle på att skaffa slc. omfattade bl. a. 
den bestämmelsen att myndlghetern t 
skulle som villkor för Invandring kvåf- 
va upplysning om Immigranternas van­
del och föregående lefnadsorostlndig- 
beter samt styrkt Identitet. Alldelej 
ui»s tång da vad bsäUsa denna föreslås 
na lag personer, som under de fem se­
naste åren straffats för brott, prostL 
t tu rade qvtnnor, personer som hemfa’ 
ltt åt smltumamma sjukdomar, och de 
personer, aom fått landstiga på grund 
af falaka uppgUter, skull** aändas ti l 
baka A andra eldan Uade man ej ve­
lat upphåfva asylrätten för politiska 
flyktingar.

Ny anskaffning af krlgamaterlsl. K 
mt hade begärt 6J63.500 kr titi k>rt '

HALMSTAD.

!
Sver iges JBrnvSgemennaftlrbund rftk*

nar t n. omkring 4,000 medlemmar. 
Det har under ISO3 ökst sitt medlems­
antal med öfver 2.000.

ARVIKA. Eldsvåda I kyrka. KW 
j våda bar den 18 April hårjat Eda kyr­
ka. Sakristian nedbrann lultatindlgL 
Arkivet och kyrkoellfret räddades. 
Brandmanskap från Chariottenberg 
deltog I »låcknlngaarbetet.

Eder
en timmes öfverläggnlng förklarade 
råtten att a&daua omständigheter icke 
förekommit att Blomberg kunde I häk­
te qvarhållas, hvadan han omedelbart 
skulle försättas på fri fot. Målet före­
kommer ånyo vid vårtinget den 8 Juni. 
då Blomberg vid hemlnlng» åfventyr 
skall Inställa alg. Skolläraren Blom­
berg mottog» på aöodågsaftonen, då 
han v:d 7-lldea återkom till Ostervåla 
från VeeterU. cd storartade heders-

FINLAND.

En polisstyrka aflägsnar senater 
Mechellns bild. Dft senator Leo Me- 
chelln, eom I många år varit stadsfull­
mäktige» ordförande J Helsingfors, tor 
några år sedan nekade att mottaga 
äten-ar låto stadsfullmäktige målaren 
Albert Edelfeldt måla hane porträtt, 

I aom derefter anhrsgtes I stadsfullmäk 
beiygelser. Landsvägeu I aårheteu af , l.t»8J K—.ollncaeal J rådhuset, f 
hans hem var ett godt stycke deko- ' meddelar eti telegram Kvuum Kltaaus

rean: I »*— ‘ »Akle reneralgu

Socialistiska landsorganisationens : 8
* . ! och sllfverllllverlrnlngen I aftagande.representantskap. Vid landsorganlaa- TT . ...

iloneaa repre.entan.sk.pa sammaa.ri- åretU ^ Zt M/6°28
d den 19 April t »handlades frågan om . .__ . 1AA- .. ... .” kg. under år lf02. Af sllfver erhöll
tm-htortundeus siällnlng Ull arbetare- mln under förrm ^ i25/c58 k| mot

r, ,r t «•/*« ** mt. .
merskollegiets afdelalng för arbetsala- 
lialik hade Inbjudits till sammaaträ- 
det. och inbjudningen hade hörsam­
mats af chefen för nämda afdelnlng. 
dr H. Elmqalst samt dr Husa och dr 
Ekman. Efter cn lifllg debatt uttalade 
sig mötet för att de från koromerukol- 
’eglum Infordrad ' *. rimåra uppgifterna 
i största möjliga utsträckning böra! 
lem nas från organ Datioocrnas sida. Åt 
landsaekretarlatet uppdrogs att för

GRENNA. En vacker rftddn inga­
bragd. VM paseer*-!4.-** af «n 
öfver Röttleån den 17 April råkade 
två flickor om 8 oeh 10 år falla I for­
sen. En I deras sällskap varande 14- 
årig flicka kastade sig genast efter l 
afslg att rådda dem Alla tre fördes 
emellertid af den strida forsen ned I

c rad mej & S**p- - '•« ri 1*-
- ,• vk.o-1. i g»

dun voro gulrlander upphängda och 1 
en transparang låstes ordet “Välkom­
men". A gårdsplanen hade anordnats 
en allö af enar, likaledes illuminerad 
och öfver dörren lyste ännn ett “Väl­
kommen" honom till mötta. | 
människomassor hade hela aftonen 
varit i rörelse ocb Ifvea hjälpt tlfl 
med dekoreringsarbetet. Vid sin an­
komst helsades Blomberg med skallan­
de hurrarop. Httruvlda

1 Nylands lån törmå stadsfullmäktige» 
dåvarande ordförande att taga bort 
Mechellns porträtt från esten, .i 
denna begäran vardt naturligtvis icke 
hörsammad. Tisdagen den 18 April 
kl. half 7 på morgonen aflägsnade 
emellertid en polisstyrka med makt 
port rittet. Redan på måndag afton 
afepärrade polisen gatorna 1 närheten 
af rådhuset och vid den nämda tiden 
på tisdagsmorgonen trängde en afdel- 
ning fullt beväpnade polisbetjänt* in 
I rådhussalen, hvarest de träffade en 
qvtana. som sku;ade golf vet. Poliser­
na nedtogo porträttet och förde d*t till 
iKdtekanaraaren. Det är klart att detta 
tilltag väckt allmän förbittring 1 den 
finska hufvudstaden.

HÖGANÄS. IhjäteUngad blef den 
28 April landtbrukaren Gunnar Nlls-

i
, Vetters. I sista ögonblicket lyckades 
det förre volontåren vid Jönköpings 

förbundet» del atgilra uppgifter om regemenle A. Pettersson alt genom 
förbundens och »fdelningarnas med-

son, Lerberget, då han skulle leda en
tjur till Höganäs öfre Järnvägsstation. 
Tjuren har alltid visat sig godsint och 
leddes derför af Gunnar Nilsson en­
sam i det rep.
ringen. Utkommen tfll norra delen 
af Lerberget började tjuren visa sig 

ped båten Capei la. som för svenska sta- orolig
ger tog det Ilskna djuret mannen på 

flera tam

att kasta sig 1 sjön rädda alla tre och 
efter stora ansträngningar föra dem 1 
land.

1lem san tal m m

Krigshofrätten har dömt ryttmästa- 
ren vid Ufgmrdet till häst, frlh. H. von 
Essen, för mot en del gardlster begån­
get mlsshandelsbrvtt att undergå di­

sättande af arbetet på la klass, pan ^ ecipllnstraff och vak torrest i sam
sarbåt. til! fullbordande af arbetet på i lagd t S0 dagar. _______
en pansarkryssare, till påbörjande af - 
en jagare och anskaffande af två 2:a| 
klass torpedbåtar Statsutskottet ha 
de tillstyrkt framställningen 
utom beträffande anslaget till torped 
båtarna ocb endast velat bevilja 200.
000 till anskaffande af en torpedbåt 
Första kammaren biföll k. mts förslå*

var filtad t 1 näs M Blomberg kom­
mer att genast återupptaga «Jn tji ast 
son» lärare, år obskant. Hittills har 
en pastorsadjunkt skött befattningen, 
medan fru Blomberg hela tiden uppe­
hållit postmi starsy sslan.

GÖTEBORG. Ny torpedbåt. Tor

t anföll ledaren. Flera gån-1 tens räkning byggts å Lindholmens
varf hårstådes, levererades den 27 
April till staten nar upp 1 vädret. Slutligen obeerve- Nedbrunnen prestgird. Bjereshögs 

prestgärd, en mil öster om Malmö, har 
den 26 April nedbrunnit Eljlen upp­
kom genom soteld och spred sig under 
rådande stark blåst så hastigt att går-

SUdsflskal åtalad för mened. För 
| mened år 1 Stockholm tilltalad stade- 
fiskai en A. Blomgren. B. år född 1838 
och har genomgått Vexiö elementar­
läroverk. Derefter bar han på olika 
lider varit extra lärare vid elementar­
läroverk. drätselkam rera rv i Sölves­
borg. stadafiskal i Laholm o. a v. På 
1870-talet var haa ordinarie lau ds kans­
list å Stockholms landskansli, hvar 
efter han blef 
kollegium. Under de senast? årm bar 
ban uppträdi 
kasseringar ocb dylikt

Gymnastik- ocb Idrottsföreningarna. 
Svenska gymnastik- ocb idrotts»re-

Ihjälsparkad af en häst Inne i stallet 
blef nyligen 22-årige drängen K. J. 
Karlsson 1 Norr FennSta ! Torpa soc- 
ken. Vestmanland Sparken träffade 1 
pannan med sådan kraft att drängen 
kastades ut på yödselatacken ocb af 
led efter en timme.

radas det ohyggliga uppträdet ea närFrithtefs wndsättningaflrd till Nor 
denskjöldska expeditionen, som nu år 
af slutad, har kostat 160.000 kronor. 
Staten lår tlUbaka omkring 80.000 kr. 
af aht anslag å 200.000.

skyndade Ull och 
lyckades drifra bort tjuren, i ett myc­
ket medtaget tillstånd fördes Gunnar 
Nilsson Ull sitt hem, der han snart 
afled. Den så olyckligt omkomne

var e:a 85 år gammal. Han sör- 
)es närmast af hustrn och två barn.

Finska studentkårens val af ordfö­
rande Plägar sedan gammalt vara en 
kraftmätfilng mellan kårens sritito- 
manska ocb fennomanska element 
Vid årets val voro till två af de i tre 
platserna på förslaget gemensamma 
kandidater uppatilTtda, nämligen #1. dr 
Heikki OJanstm ocb Jer. dr Heikki 
Renvall. 1 fråga om det tredje 
net stod striden. 8 vekorna ner ocb
nngfeimomaner hade uppaHUt den åf­
ven aom karaktärsfast ocb' talangfull 
politiker kände Jer. dr Ernst BeUaa*

öfrigt

dens samtliga fyra byggnader, som
voro gamla och halmtlckta. Inom kort 
ned b runne Kyrkoherden Amin fick 

af altt lösörebo åfvensom
HUDIKSVALL. Dödad af bantåg.

Håradssk rifvartrf t rådet L Häri in 1 
Ljusdal blef natten till 
öfverkörd af ett nedgående godståg. 
Kårlin afled på 
återfått
af föräldrar ocb syskon.

HERNÖSAND.

b varemot andra kammaren biföll ut- VEXIÖ. ihjålsparkad. Dringen Of­
ta Samuel Bkmiqvlst (rån Husabyt 1 
Skaietofs sbekea, född f»72. 'biet 
ilgen noder färd frin Vexiö till Hus» 
by spar Lad af ea Mst. U att döden 
följde Dea al lid ne efterlemnar enka 

NYKÖPING. Eldsvåda I sågverk. ,amI 2 muderårig. döttrar 
Eldaråda utbröt da U April 1 ån* _________ ______ —

Från Köpenhamns stenålder bar man 
»tsn kollektion I dst dan*ka

det
»lottet» hemst ål tan. 1* April ettt bibliotek torstirdt. Deremoe råd- 

Nisten alls 
t sista »tand

LUND. Knut Wlckeell erdlnerle
professor. K. mt tar tillHels antalet resande å de »raska 

Järn vågarna under det gångna året u!
t

ock finans råt t rid kreatur lyckades 
Lend» universitet utnAmt e a. protes- tå uL 

åmas Knal

stan att ba
SJorde cirka 1$ millioner, deral om­
kring 12 minkmer å slat storkorna.

WlctoeU.De sAsndtnavlaka neutralitetsregler-
M Enligt hrad a N kunnat tabsm- 
t» *ra förhandlingarna mellan de För-

rid V
VestmanUnda Järnvåg. Elden i ramtet

attonaImuseet, oeh ,l.-nna ökaa mef 
iivarje år med något nyu lyod. Sevdst 
hxr ett par stenyxor, luer-j rid 
.alnitt5. bland tlem ett n-.—rrst vac­

kert exemplar Irån ea tidig del sf da 
yngrt »le-Aldern. lnförlifvnts med 

af fynden liar

station å Oxelösund— der. gam malten »o manerna en magisterK o. preslmssnen A. A. Genberg t
Lehtonen. Valet utföll så, att på för­
slaget til( ordförande ocb vice erd- 
försrd-> för 1804—0å uppförde» OJan 
ann mel 431. b* isnder med 117 ocb

Ho» k. befhde 1 Kraaob. lånMultrå tor af domkapitlet 1 Heraö-rikon ocb Danmark angående började I maskinhuset Energiska 
slåcknlagaåtgårter ridlog os | 
ocb tack vare det lugna vådret lycka 

att efter

April åramöte. Närvarande voro re- 
ttanter från ål torvniagir. Pir-

sand dömt» till mlalatng af åm bet etnatralHetarrgter 
ha led t till

nya
»falntnde ock andar Mt år. 

•tillt sig ett af
toa dete ej 

itopttiet tor bo-
bundets rlet- n-d formade öfverstMÖJt- de af åtal mot emlgraatom budet Carlöaakadt resultat För Sveriges de! timmes föriopp iten »ail B*d US röster. Lebtoua er-sant Balck meddelade att prins Gustaf 
Adolf åtagit sig ardtoraadstkapst för ec-m utfår*-! - ‘rar» -F

A. JoktRuoa I Ljungby.
någorlunda bllfva be.re öfver elden. böll Mot! 101. AU Ra vall, ehuru upp­

ställd pt Låda partierna» offldete li­
stor. endast kom I tredje rummet sch

J~, uedertecaaat ett pt svenska språket
i etaa diöjamåL
de öt»e ea*k> man 

*re April 
•lut to samtidigt utfärdat, I

--Tiga. Norge oeh Danmark

Mas tror sig kunna rådda sjilfra aåg- 
hnaet Det lare tor doek blifrit it-

att toa tW följd dela 
af riatetae I Norge ej kaade närvara.

agauadt reklamkort tor Hetta Stjärn-toa nd o*lst jaast oehKl
1 Maltrå kyrka apptrådt

»killigt rampooeradL Sågen egea alI öfverai rrataea la valdes M. a rytt- dlatanseradea af Kallander, var etttant att -tatyg
a. r. * Co. ock år taxeradPk Icke. aår biljett der dana tid ka/t ea Icke a:ide:f.. ty-

ut erhållit varulag tre Sr Mjm kr.P. HJ Ullg
■
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CAXADA ONSDAGEN DEN 17 MAJ 1604.
a

hålles tor hi- 
Cotlege

eeh besök* el tanfcriag 100 kiaem. 
Desmiom lår finnes öfver 200 Uee 

å«» Ivmnade i * n kcden- 
mldl i denne kitslne »ud.

Om ml bekäfeer någon sorts 
skin, eller deler deraf, elektrisk» 
eller andra, så kin rand eder Ull 
Sturt ' Mechinery Co. 7*2-764 
Mala Street Wini.iprg. Denna fir­
ma är god, tillförlitlig och T "i! kfind. 
Skriftliga förfrågningar på edert 
eget Språk bestars» jer ongående.

föreslår ao.
ett staden skal! sleta upp att 
la all oreellghet 
skela göra detta sjålhra. Dstta se 

nödråadigt på dee grund att 
många fylla siaa aftrådco med af- 
skrådc, beilket 
ccras I skilda kåri. Beslut i saken 

eej fattats

BmmdkPOTTER & ERICKSON ii Winnipeg : FRÅGA EN GOD KOCK
bvilket bjalper honom mest. Han skall s«ga 
dig att del år

BLUE RIBBON BAKING POWBEF
25 cent per pund paket. 3 kuponger 1 hvarje 
puud pnekhet. Skrif etter pi vmiel. rteikning

BLBE RIBBOI IF8. CO, 1IHIK8

Var 13.50 
Kostym

-n-harthr iMit» A»

skulle pla-lisseaflsS- :

tleu
hrahes. Ha hr ddsa. TI via»

t
thar II i
#ommmUf rdktt vittomdeMUS nu», rtalloeh

iMa F-®»
ETT ETTT HUS

tilllag berittaa ute rid Louise

"55EE£5E=rftzssssrt
OM El rUI hriaga aåge* af »der riaåce» ruinen Larsons irontiönater. Be­

nil tikd-alhå ntcontmd, ^,guing .f låunm Utalag på

OB* HfZZZmt lahs—sad». I-1 «“““)• ** «i “Pl^JUt“ »“
evigheten.

L Al 11/ciliÉissarisrsuSr.TS^MSi Det är tro saker hvarje man öi-skat i en koalytn 
kjétlcr. Ayrka, (»cou ot h egensknprn alt hehilln in 
kvalité.

Eder Helsa Dcasa kostymer äro af an,rk kvalité, de »ro 
derna och tillverkade al lyg elastiskt nog för att be­
hålla sitt utseende. NI kommer att tveka om dero. 
Kom och se dem.

MATSERVERING I 
LOUISE BRIDGE

roo-
blilvcr vnniktig o n Ni tl kiker

Ull REDWOOD
LAGER

OM ei vill Ärtjhae pangar, hem UU 
OM »i nll haf r» pengm-, kem till em. 
EOM eeh ee.se eller hkekea « på hrål- \ 

Isa. Mr
12» Taylee Ha eeh Mr PbMer i Furier 
Bleck kåda 1 Leefce Bridge

bådan-
eBer halva sena aetomobiler num­
rerade enligt förslag, som troligen 
kommer att anlsgas af stadens sty­
relse. Ölvertrådare af nu gillande 
regler lör automobilåkning »kola 
därigenom lånare kunna anklagas 
och bötfållas.

Matservering år •"•pp.-ad t fre 
våningen i Mr. Vntli-r- 1-sa , strax
vid bryggan.

teå Än» i eitt heee.

KET & MATHESONemedan detta b r i.rgnnmtciada 
I.bmläi te,.t, och ät om o tsfiilltj 
tu-yggadt och hffMh.
---------Begär det öfverfitt!---------

Mr». I abse*.

|
Winnipeg. Etreprenorer! E. L. Drewry, Mfr.,

WINNIPEG.
68o MAIN STREET, Nordsidan.

Se hit. HOOVER * TOWN7S Efterträdare.Em dansk familj, man och hu-
VI bafva ej varit i stånd att ut-

gilvn ett båttre nummer denna Minn. och de veta icke hvart de 
vecka. Så Ungt mänsklig* be­
räknings/ sträcka sig, skall Ca- 
nada utkomma i ordentlig tid nä­
sta vecka.

tfirj, jgndenont Bosrdin* Hus i 
Kountain Street har i dagarne för- 
sålts till Miss Ida Carlson för en 
summa, som det uppgilvtts, till 
$8,000.

fiyaktion hålles i Lutherska kyr­
kan nästkommande torsdags afton,
Uodt program, alla vålkomns.

stru, ha anlindt till staden från Under det attAnbud lör byggande af Skolhus 
i ‘-The New Malung School Di- 
strikt No. 1272” böra inlemnns 
till skolrådet under adress O. NOR- 
UNG, Swan River, foro den 2ote 
Maj 1904 Ritningar jämle spe 
ciflkationer finnas till påseende 
Lägsta eller något anbud kommer 
ej nödvändigt alt antagas.

Japaneser och ryssarImna sig. Deras son hade reda på
bestämmelseorten, men han försvann

göra sitt allra biista för all tillinletgöra hvarandra, göra vi

GOSTA.FSSN & G0.
under resan till Winoipeg och de 
Sro nu i stort bryderi. PASSA PA

C. J. Pantar, den välkände 
skandinaviske banmåstaren. som i 
många år halt öfverinseende öfver 
C. F. *. emellan Winnipeg och 
Braodon, har nyligen öfvertagit den 
sydvestra divisionen emellan Win­
nipeg och Bouris.
M cg rund från Rit Portsge har flyt­
tat till Winnipeg och öfvertagit Pan­
sars förra division.

Vi äro Återförsäljare tör Mattsons (Minneapolis) utmärkta 
NPINHKÖO, KNÄCKEBRÖD och NKORPOB.

PA lager finnes alltid utmärkt god rAncbovis, 
Sill, Aptitsill, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda sagogryn, 
Potatismjöl, Waffeljärn, Plätlpannor, Sågblad, Rakknilvar, Jagt- 
U.ifvar, Säkcrhetständstiekor, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, En­
bärsdricka, Ole Oil m. m.

Apropos ÅNCHOVIS, tillåt oss upplysa att vi tillhandahålla icke 
de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att 
köparen erhåller större valuta för sina penningar om de större till 15 
cents stycket köpas.

Vårt motto år och och kommer i fortsättningen förblifva:
Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Qrocery Co.
219 Logan Ave. Winnipeg Man.

8» LOGAN AVENUE, WINNIPEG.
Genuintvårt allra bästa för att tippehMIa mänskligheten, och komma dem 

att glömma lifvets besvärligheter. Vi sälja därför prima noisk fet­
stil! hela, bnllva & kvnrtstunnor samt i “psv's” & dussinvis enligt 
följande priser.

KKK 418.00, 9.50, 5.00, 1.75, 0.40 cents 
KK 417.00, 9.00, 4 50, 1.65,0.30 „
Norsk Anchovis i stora burkar å 25 cei:t 
Noiskn Fiskbullar „

Våra groccrier åro ‘•Tip top" i kvalité samt lägst möjligt 1 pi is. 
Gör ett besök. Våit rabatlsystem är storartadt.

. svenskt bröd.

OceanBaamåstaren

biljetter 20 cent

Grand lovsdagenDtm 17 maj. 
firade» af härvarande norskar 
med en filstlig kollation å Audito­
rium Rink. Ett omväxlande pro­
gram med tal och sång utfördea, 
därefter vidtog en animerad dans.

till och från
SVERIUE. NORKE, DABI. 

MARK eeh Finlnnd med

SUndinaTiskal
Tyska &
Engelska
Vtixlar utställas till alla platser 

i .Skandinavien.
För pris- och turlista samt upp­

lysningar besök eller tillskrif

John Häkil/I, finne till börden, 
blef nyligen på grund af visade tec­
ken till sinnessvaghet al regeringen 
hemsånd och följdes af en bekant 
vid namn Fredrikson till Montreal. 
Han hade varit här endast 5 mån. 
och vistades å 554 Ross ave.

BEGÄR OGILVIE S 
“ROYAL HOUSEHOLD”

«

JBleker och tidtkrifler tör låaeför-
eningen ha nu anländt och hålles 
föreningens läsemöten hvarje fre­
dag» kväll.

Ett utmärkt MJÖL för ©i®.©;®.®;®.©!©©.®!®;©.®.®.®;®;® ® @ @ @

Red Deeiy Alberta, Canada.
Polischefen McRae har haft 

mod att kalla stadsstyrelaens upp­
märksamhet på att biljarder och 
skjutgellerier hållas öppna både 
natt och dag och begår, att denna 
fördirfliga frihet må blifva in­
skränkt.

BROD & SMÅBRÖDEricknn oek Potter för­
såldes under förliden vecka uti 
Loulaebridges en fabriks tomt för 
47,500. En llflig byggnadsverk­
samhet råder därute.

Menton Bro». Svagdricksbryggeri 
ute vid Louisebridge har nu bör­
jat utsända sitt fabrikat i markna­
den. Produkten är god och i syn­
nerhet oekadlig om man ej år för 
glupsk på varan. Bäst är det att 
ordi a en kagge på prof. Brygge­
riet år br* och väl inrittadt, och 
bryggmästare W i borgs Tabie beer 
bör bafva en strykande ålgång.

Stademt fader hade ett »om det 
synee lifligt möto I måndags. Frå­
gan om »tt höja algiften för rät­
tighet att sälja cigaretter dryfta­
des och voterades länge meu utan 
resultat och saken hänfördes åter 
till kommittén.

En advokat firma hotade med 
lagliga åtgärder skulle staden be­
sluta stånga Broadway.

Klagomål hördes att så många 
pojkar tillbringa sin tid å kägel­
banor och biUardsalar. Dessa 
borde stångaa kl. 11 på kväUarne.

Aid. Oockburn utnåmdea till 
poliakommiarioncr efter döde Rus- 
sdl. EU försök gjordes att få In 
MoCfcarlos men det lyckades ej.

Stndsftdrea beelöto också att 
inköpa den af perkatyrelsen före- 
Magna egendomen l St Charles för 
4120 pr aere. Det beslöt* att gif- 
va 425,000 till allmänna sjukhu­
sets byggnadsfond, vidare att 'blå- 
m In’ 1,200 för dekorering under
uistallningsveckan.

C. Epp & Co.o,
Såljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.671 Maln Street, Winnipeg. 

Skandinav, fullt kunnig i sven­
ska och norska språken önskas 
för affsren. RED BUTIKEN*sw~Icke mindre, ån 40 personer 

blefvo på en dag I förra veckan 
bötflllda för otika öfverträdelser In­
om staden. Däribland voro nio, 
eom hötfildes för dryckenskap.

<5anat>a*|p>08ten, Hufvudkvarter for nya eettlare 
och en Idealbutik for en livar 
men specielt for nya eettlareE epcaeh hrtetlio ttCmlng 

for Shanbtnaverna i Caiiaba POSTI LL hr CO.dudtiortum Summer Garden öpp­
nas måndags kväll den 23 dennes 
med ett förstklassigt omvåxlande 
vandevillprogram. 40 mans Or. 
kester. Föreställningar gifves 
hvarje eftermiddag och kväll till 
populära priser. Föifriskningar 
vid småbord.

Åttnsidig, fyrspaltig med fint bokpapper, utkommer 
två gAngcr i månaden, innehållande uppbyggelsearliklar, 
berättelser. poem och nyheter, m. m., m., till det billiga 
priset afg

5O cents per år
Vi inbjuda sllmänneten att prenumerera nu genast 

eller insända namn och adress för erhållandet af prof- Kanada PermanantiWestern Canada
IWORTOAGE CORPORATION.

nufvudkootor: Toronto, A fdelningeltontor; Winnipeg.
Penningar utlåna» på fasti;-'ict eller land mot lägeta gällande ränta 
Farmland till salu. KJpare ekall flnna det fördelaxtigt att ex­

aminera vår lista förai. Skrif efter vidare upplyinlogar till 
' W. M. FISHER,MiuprlUta.

Np*rnbisUsdeposUle*er gifves 4 procents ränta.

y. -I
nummer fritt.

Adiestcia: CANA I A-POSTEN,
309 F 1-1 i t St., Winnipeg,n. dfiaQAMLA ÖGON GÖRAS UNGA.

Personer, hvilka hafva gladt aig 
åt en god syn finna vid en ålder 
af 40 eller 45 år att deras syn har 
minskats, detta är icke någon ab­
norm utan en naturlig sak, hvilken 
kan afhjålpas genom bruk af glas­
ögon.

För mycken noggrannhet kan 
icke gjord vid utväljandet af glas­
ögon, opaes-nde sådana åro minst 
sagdt harmlul'a. »

Om något le'as edra" ögon råd­
fråga våra optiker, de åro skick­
liga i att afpassa alla glasögon.

Vira rar ka toldater, gode tege 
menlets skarpskyttar, skola slå 
läger den 21 maj.

£s ny ikola år af bebofvet på­
kallad i stadens norra del, hörnet 
af Mc Gregor.

Skandinav iaka sjakhjälpsföi eningen
”NORDEN”

möter andra onsdagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clementa Bl., Main St. 

K vartal safgifl 25 cents.
G. Schröder, finans sekr.

HA D ST.

XA
Itfl.

Kom ihig>tt Eddys förhydalagspapp är den bästa
marknaden. • Den är mycket starkare än andra pappaorter 

samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. 
Bästa majerial att använda för hvare sig det ena eller andra 
byggnadsändamålet. Tillskrif

TEES &, PERSSE
Agenter i Winnipeg.

L E. Stendahl
Dd ”Soo-"banan kommer till 

staden nästa höet blir det luft I 
luckan, vi få då 3 järnvägar och 
mfnst 6 tåg om dagen till tvilling­
städerna Minneapolis och St Paul.

MKKADDARK

210J LOGAN AVENUE 
Goda tyger af godt fabri­

kat och moderna kostymer 
på beställning. Reparatio­
ner utföras fermt och till 
moderata priser.

1

UTSADE
Iosåndt.

Bland andra klubher och före­
ningar bildade af skandinaverna i 
Winnipeg, kan nu älven räknas 
en manskör, bildad al några sång- 
ålskande svenska-. Kören som

D. R. DmgwailflLtci. Alla sorters gräs- och trädgårds- 
fröo» spanaiÅlsutsäde samt alla 
orters ''stock food,f hos
North West Seed & Trading Co.

176 RIVO STREKT

JUVELERARE A GULD6MED 
584 Main str. Önskar Ni att blifva husegart, inlemna då ansökan till424 Main str.

OBS. Skyltkloclutn.
Två butiker.
När ni ikrifver var god och säg 

att ni såg annonsen i “Canada".

The Prairie City Loan Co. Ltd.
SE HIT! Kom ihåg att the f rairie City Loan Co., som är en Co-opera- 

tiv Idin- och byggnadsförening, år ett depositions kompani.
Om ni har en liten summa att spara, sått in den i vår depoai- 

tionsfond, och låt oss köpa ett hem för eder. Hundrade tala af 
våra medlemmar göra det. Hvarför icke Ni.

Penningarne hålles i såkerhit för hvarje medlem. Vi är den 
enda co-operativa lån- och byggnadsförening i vestra Canada, 

arbetar på en såker deposition» plan.

ELOF PETERSON,
Boo* 30. Icrekaals Bank 

fiuperlateidest ef Ageete

står under ledning af vår lands­
man, sång och musikläraren hr 
Hedbergs ledning, hade »Itt första 
möte den a maj och från detta 
möte delgilves härmed den intres­
serade allmänheten några proto- 
kollsutdrag. Bland aadra beslut 
»om kören fattade var, för dess 
eget bästa, dess stadgande och 
framtida bestånd en styrelse skutie 
tillsåtta*, bestående af ordf., sekr., 
kassör och bibliotekarie. Däref­
ter kom namnfrågan före, hvilken 
förorsakade aågra meningsutby­
ten, man man blef dock snart öf- 
verens om ett antaga det af en af 
medlemmarne föreslagna vilklndi 
ock vålkBagaede namnet “Orfei 
Drängar *. För att få medel till 
inköp af musikal ler och andra nöd­
vändigheter beslöts en intrådesaf- 
gift al 1 delL eeh ea minadsaf-ift 
sf a$ cents. Några omdömen om 
körens förmågor efter en sk kort 
existens kan naturligtvis icke nu 

vi hoppa# att 
kort »kall gifva all-

Nu är rätta tidsn att skaffa sig 
en byggnadslott i Notwood, den 
vackert belägna förstaden till 
Winnipeg. Bilhgt pris och goda 
v ilkor.

Acrelottcr ej långt ifrån staden 
säljas på do förmånligaste vilkor.

För vidare underrättelser besök 
eller skrif till

Tapetsering.Farmland i
Canada

Ni kan få »20 aerco för S.SO 
pr here. Nära järnvägsstation.

Skrif eller besök os snart för 
upplysningar. Byggoadslotter 
i alla delar af staten.

JOHN A. OI0SOJ1I,
noi Logan ave., Winnipeg.

Nu stundar vårrengöringen, och 
alla husägare önska snygga och 
piffa upp sina hus så vål in- som 
utvändigt. Jag har ett utvaldt la­
ger af de bästa tapeter, som jag kan 
sälja lika billigt som någon, och 
förstklassigt arbete utlofvas. Sänd 
ett postkort och vi skola besöka 
eder och visa profver.

ROY Als som

A° T. KNUTSON, 
Norwood.

J. WIDELL

SOAP Nar ni köper, hvfirfdf iete kdpM éet båsU?Målare.
774 LOGAN AVE.SKANDINAVFR. Wiborg’s

”Tablebeer"
3

.

— Mr Till salu.I

Hardt och mjukt 
Vatten.

är närande, välsmakande och ln- 
skande. Tillredcs al rent malt: 
och hnmle utan några skadliga 
ingredienser. Ingen alkohdlpro- 
cent. Har nu utkommit i ht n- 
dcln.

*Eo ul märkt väl belägen iandt- 
egendom i centern af settlementet 
intill hnfvudvägeu, passande han-

! limte andra förmåner. Vidare 
upplysningar erhållas al

Adiolf Lasågrei.
Scandinavia, Man.

*Lcthbridgc, Alta.
i fråga.f BENA

FARGERjkören ii
minheten tillfälle att sjilf algöra hemsökare. »Svenska talas. FÄBlti

BLANDA
Bensons Bryggeri

Louisebridge P. O.
BOTIL CBOH SOAP H. E, M1EBACH, 

Ägare.- - MAN. —M ,f ti. F. »TEPMENS * CO.| hatt V, Wlsalyi». »tan.
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